
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

856/2012 FORU AGINDUA, irailaren 14koa, enpre-
sariek, profesionalek eta beste zergapeko batzuek
zerga ondorioetarako aurkeztu behar duten zentsu
aitorpenaren 036 eredu berria onartzen duena.

2008ko abenduaren 29ko 159/2008 Foru Aginduaren bidez
onartuta geratu zen enpresariek, profesionalek eta beste zerga-
peko batzuek zerga ondorioetarako aurkeztu behar duten zentsu
aitorpenaren 036 eredua. Ondoren, foru agindu hori aldatuta
geratu zen, betiere ereduaren aurkezpen telematikoa arautze
aldera, 840 ereduari buruzko 1.311/2003 Foru Agindua eta 036
ereduari buruzko 1.159/2008 Foru Agindua aldatzen dituen
ekainaren 25eko 550/2010 Foru Aginduaren bidez eta Enpre-
sariek, profesionalek eta beste zergapeko batzuek zerga ondo-
rioetarako aurkeztu behar duten zentsu aitorpenaren 036 eredu
berria onartzen duen abenduaren 29ko 1159/2008 Foru Agindua
aldatzen duen apirilaren 19ko 397/2011 Foru Aginduaren bidez.

Komenigarria da 036 eredua aldatzea, behin ikusita
Zergapekoen erroldan alta hartzeko, eta helbidea, datu pertso-
nalak eta harremanetarakoak aldatzeko 030 aitorpen eredua
onartzen duen apirilaren 2ko 287/2012 Foru Agindua onartu
dela eta, herritarrek Foru Administrazioarekiko harremanetan
hobetsitako hizkuntza ezagutze aldera, Euskararen Erabileraren
Normalizazioari buruzko azaroaren 24ko 10/1982 Legeak 6.
artikuluan xedatutakoa betez, zergadunen erroldan Foru
Administrazioarekiko komunikazio hizkuntzei buruzko datuak
sartu direla.

Bestetik, 030 ereduan jasotakoaren arabera, aldaketaren
bidez Gipuzkoako Foru Aldundiari 036 ereduan sartutako datu
pertsonalak eta harremanetarakoak lagatzeko lauki bat sartu ere
egin nahi da, herri administrazio gisa dagozkion funtzioak bete-
tzeko erabiltze aldera, 2010eko irailaren 28ko Foru Dekre-
tuaren helburuei begira. Izan ere, foru dekretu horrek dioenez,
Foru Administrazioak zilegi du harreman elektroniko batean
ematen diren datu pertsonalak eta harremanetarako datuak
erabiltzea herritarren datuen erregistro bakarra sortu, osatu eta
eguneratzeko, betiere horren xede bakarra bada administrazioa-
ren proaktibitatea bultzatzea formularioak betetzerakoan eta,
oro har, zerbitzu pertsonalizatuak eskaintzerakoan. Edonola
ere, aldez aurretik datuen jabearen berariazko baimena eskuratu
behar da, eta erregistroak datu pertsonalak babesteko araudiak
ezarritako gainerako berme eta baldintzak bete behar ditu.

Horretan oinarrituta, 036 eredu berri bat onartzen da, aurre-
tik aipatutakoa jasotze aldera.

Horiek horrela, uztailaren 15eko 64/2008 Foru Dekretuak
13. artikuluan eta amaierako lehen xedapenaren 2. apartatuan
ematen didan baimenaz baliatuz, hau
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ORDEN FORAL 856/2012, de 14 de setiembre, por la
que se aprueba el nuevo modelo 036 de declaración
censal que han de presentar a efectos fiscales los
empresarios, los profesionales y otros obligados tri-
butarios.

La Orden Foral 1.159/2008, de 29 de diciembre, aprobó el
modelo 036 de declaración censal que han de presentar a efec-
tos fiscales los empresarios, los profesionales y otros obligados
tributarios. Dicha Orden Foral fue modificada con posteriori-
dad por la Orden Foral 550/2010, de 25 de junio, por la que se
modifican las Órdenes Forales 1.311/2003 y 1.159/2008, relati-
vas a los modelos 840 y 036, respectivamente, y por la Orden
Foral 397/2011, de 19 de abril, por la que se modifica la Orden
Foral 1.159/2008, de 29 de diciembre, por la que se aprueba el
nuevo modelo 036 de declaración censal que han de presentar a
efectos fiscales los empresarios, los profesionales y otros obli-
gados tributarios, para regular la presentación telemática del
mismo.

La aprobación del modelo 030 mediante la Orden Foral
287/2012, de 2 de abril, por la que se aprueba el modelo 030 de
declaración de alta en el censo de obligados tributarios y de
modificación del domicilio, de datos personales y de contacto,
y la incorporación en el censo de obligados tributarios de datos
sobre el idioma de comunicación con la Administración foral,
que trata de conocer la preferencia en este aspecto de los ciu-
dadanos en sus relaciones con la misma, dando cumplimiento
con ello a lo dispuesto en el artículo 6 de la Ley 10/1982, de 24
de noviembre, de normalización del uso del euskera, aconsejan
modificar el modelo 036 para recoger esta información.

Por otra parte, tal y como se incluye en el referido modelo
030, la modificación también pretende recoger en una casilla la
habilitación para la cesión a la Diputación Foral de Gipuzkoa
de los datos personales y de contacto incluidos en el modelo
036, para su utilización en el desarrollo de sus funciones como
Administración pública, en aras a los objetivos perseguidos por
el Decreto Foral 23/2010, de 28 de setiembre, que dispone que
la Administración Foral podrá utilizar los datos personales y los
de contacto facilitados con ocasión de una relación electrónica
para crear, alimentar y mantener actualizado un registro único
de datos de los ciudadanos con la finalidad exclusiva de impul-
sar la proactividad de la administración en la cumplimentación
de formularios, y en general, en la prestación de servicios per-
sonalizados. En todo caso, se recabará con carácter previo el
consentimiento expreso de la persona titular de los datos y
dicho registro deberá cumplir el resto de garantías y requisitos
exigidos por la legislación vigente en materia de protección de
datos personales.

En base a lo expuesto, procede aprobar una nuevo modelo
036 para la incorporación de lo mencionado anteriormente.

En su virtud, haciendo uso de la autorización contenida en
el artículo 13 y en el apartado 2 de la disposición final primera
del Decreto Foral 64/2008, de 15 de julio,
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XEDATZEN DUT

1. artikulua. Zentsu aitorpenaren 036 eredu berria onar-
tzea.

Bat. Onarturik geratu da enpresari, profesional eta atxiki-
tzaileen erroldan alta, aldaketa edo bajaren zentsu aitorpenak
aurkezteko erabiliko den 036 eredu berria, foru agindu honetan
I. eranskin gisa ageri dena.

Bi ale ditu ereduak, Administrazioarena eta interesatuarena.

Bi. Zentsu aitorpenaren 036 ereduak, aldi berean, erans-
kin hauek ditu:

— I. eranskina: Sozietateen gaineko Zergari lotu gabeko
entitateetako kide edo partaideen zerrenda.

— II. eranskina:sLurralde espainiarrean egoiliarrak ez diren
subjektu pasiboak, eta BEZaren inguruko beste hainbat aukera
eta egoera.

2. artikulua. Zentsu aitorpena aurkeztera behartuak.

Bat. Uztailaren 15eko 64/2008 Foru Dekretuak, zentsu
betebeharrak eta identifikazio fiskaleko zenbakiari dagozkio-
nak garatzen dituenak (64/2008 Foru Dekretua aurrerantzean)
jasotakoari jarraikiz enpresari, profesional eta atxikitzaileen
erroldan sartzekoak diren pertsona edo entitateek erabili behar
dute zentsu aitorpenaren 036 eredua.

64/2008 Foru Dekretuaren 8. artikuluan aipatutako pertsona
edo entitateek aurkeztu behar diote Gipuzkoako Foru Aldun-
diari zentsu aitorpenaren 036 eredua.

Bi. Zentsu aitorpenaren 036 eredua aurkeztu beharko dute
errentak esleitzen dituzten entitateetako bazkide, oinordeko,
komunero edo partaide direnek ere, jarduera enpresarial edo
profesionalak egiten dituztenean, betiere entitate horietako kide
izateagatik zerga obligazioak bete behar badituzte.

Era berean, errentak esleitzen dituzten entitateetako kideek
ere aitorpen eredu hau erabili behar dute, entitate horiek norta-
sun juridikoa eduki edo ez, beren zerga helbidea Gipuzkoan
kokatuta dagoenean eta beren jarduera helbide fiskala lurralde
horretatik kanpo duen entitate baten bidez egiten dutenean.

Hiru. 64/2008 Foru Dekretuak 2. artikuluaren 2. aparta-
tuko a) letraren hirugarren paragrafoan aipatzen dituen pertsona
edo entitateek ez dute zertan aurkeztu zentsu aitorpenaren 036
eredua.

Lau. Aurreko lehen eta bigarren apartatuetan aipatutako
pertsona edo entitateek zentsu aitorpenaren 036 eredua erabi-
liko dute Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza
Departamentuko zergapekoen erroldan sartzeko. Eredu hori
erabiliko dute aipatu zentsuan alta aitorpena eskatzeko.

64/2008 Foru Dekretuaren 3.etik 9.era arteko artikuluetan
aipatzen diren datuak alta aitorpen horren bitartez sartuko dira
zentsuan.

Bost. Baldin eta alta aitorpenean edo horren ondorengo
aldaketa aitorpen batean adierazitako datuek aldaketaren bat
badute, zergapekoak aldaketa horren berri eman beharko dio
Zerga Administrazioari behar den aldaketa aitorpena dela
medio, 036 eredua aurkeztuta.

Bereziki, 64/2008 Foru Dekretuak 10. artikuluaren 2. apar-
tatuan jasotako kasuetan aurkeztu behar da aldaketa aitorpena.

DISPONGO

Artículo 1. Aprobación del nuevo modelo 036 de declara-
ción censal.

Uno. Se aprueba el nuevo modelo 036 de declaración cen-
sal de alta, modificación y baja en el Censo de empresarios,
profesionales y retenedores que figura como Anexo 1 de la pre-
sente Orden Foral.

Este modelo consta de dos ejemplares, uno para la
Administración y otro para el interesado.

Dos. El modelo 036 de declaración censal, contiene a su
vez los siguientes anexos:

— Anexo I de relación de miembros o partícipes de entida-
des no sujetas al Impuesto sobre Sociedades.

— Anexo II. Sujetos pasivos no residentes en territorio
español y otras opciones y situaciones tributarias en relación
con el Impuesto sobre el Valor Añadido.

Artículo 2. Obligados a presentar la declaración censal.

Uno. El modelo 036 de declaración censal deberá ser uti-
lizado por los que deban formar parte del censo de empresario,
profesionales y retenedores, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 2.2 del Decreto Foral 64/2008, de 15 de julio, por
el que se desarrollan las obligaciones censales y las relativas al
número de identificación fiscal (en adelante Decreto Foral
64/2008).

El modelo 036 de declaración censal deberá presentarse
ante la Diputación Foral de Gipuzkoa por las personas o enti-
dades referidas en el artículo 8 del Decreto Foral 64/2008.

Dos. El modelo 036 de declaración censal deberá ser
igualmente presentado por quienes sean socios, herederos,
comuneros o partícipes de entidades en régimen de atribución
de rentas que desarrollen actividades empresariales o profesio-
nales y tengan obligaciones tributarias derivadas de su condi-
ción de miembros de tales entidades.

Así mismo, deberá ser utilizado por los miembros de las
entidades con o sin personalidad jurídica, en régimen de atribu-
ción de rentas, que tengan su domicilio fiscal en el Territorio
Histórico de Gipuzkoa y ejerzan su actividad a través de una
entidad con domicilio fiscal fuera del mismo.

Tres. No estarán obligadas a presentar el modelo 036 de
declaración censal las personas o entidades a las que se aluden
en el párrafo tercero de la letra a) del apartado 2 del artículo 2
del Decreto Foral 64/2008.

Cuatro. Las personas o entidades referidas en el apartado
uno y dos anteriores utilizarán el modelo 036 de declaración
censal a efectos de formar parte del censo de obligados tributa-
rios del Departamento de Hacienda y Finanzas de la Diputación
Foral de Gipuzkoa, efectuando a través de dicho modelo la
declaración de alta en dicho censo.

A través de dicha declaración de alta se incluirán en el censo
los datos recogidos en los artículos 3 a 9 del Decreto Foral
64/2008.

Cinco. Cuando varíe cualquiera de los datos recogidos en
la declaración de alta o en otra declaración posterior, el obli-
gado tributario lo deberá comunicar a la Administración tribu-
taria mediante la oportuna declaración de modificación que se
presentará a través del modelo 036.

En particular, se presentará la declaración de modificación
en casos previstos en el apartado 2 del artículo 10 del Decreto
Foral 64/2008.
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Eratze prozesuan izateagatik behin-behineko identifikazio
fiskaleko zenbakia jaso duen pertsona edo entitateak beharrez-
koa den dokumentazioa aurkeztu badu behin betiko identifika-
zio fiskaleko zenbakia jasotzeko, aldaketaren zentsu aitorpena-
ren bitartez eskatu beharko du behin-betiko zenbaki hori.

Sei. Zeinahi jarduera enpresarial edo profesional egiteari
utzi edo, artikulu honetako lehen eta bigarren apartatuetako
letretan jasota ez egoteagatik, erroldan sartuta egon behar ez
dutenek 036 ereduaren bitartez aurkeztu behar dute zergape-
koen erroldan baja emateko aitorpena.

3. artikulua. Batasunaren barruko operadoreen erregis-
troa.

036 ereduak balio izango du Batasunaren barruko operado-
reen erregistroan sartzea eskatzeko edo erregistro horretan baja
ematea eskatzeko, 64/2008 Foru Dekretuak 2. artikuluaren 3.
apartatuan xedatutakoaren arabera.

4. artikulua. Balio Erantsiaren gaineko Zergaren hileko
itzulketen erregistroa.

036 ereduak balio izango du, era berean, Balio Erantsiaren
gaineko Zergaren Erregelamenduak, abenduaren 29ko
1.624/1992 Errege Dekretuaren bidez onartuak, 1. artikuluan
araututako itzulketa prozedura aplika dezaketen enpresari edo
profesionalek hileko itzulketen erregistroan izen ematea eska-
tzeko eta, hala badagokio, baja hartzeko. Erregistro hori ere zer-
gapekoen erroldaren parte da.

5. artikulua. Zentsu aitorpenaren berezitasunak errentak
esleitzen dituzten entitateei dagokienez.

Bat. Alta aitorpenak: Kide edo partaideen zerrenda.

Baldin eta errentak esleitzeko erregimena aplikagarria
duten entitateek jarduera enpresarial edo profesionalak egiten
badituzte, zentsu aitorpena aurkeztuko dute entitate horri alta
emateko. Zein osaketa duten adieraziko da aitorpen horretan,
eta horretarako 036 ereduaren I. eranskinean ageri den kide edo
partaideen zerrenda beteko dute.

Osaketa horretan aldaketaren bat gertatzen denean, haren
berri eman beharko dute aldaketa aitorpen bat aurkeztuz. Era
berean, bazkide, oinordeko, komunero edo partaideek zentsu
aitorpen bana aurkeztu beharko dute entitate horietako kide iza-
teak dakartzan zerga betebeharrak jakinarazteko.

Bi. Aukeratzea, uko egitea eta atzera egitea Balio Eran-
tsiaren gaineko Zergari eta Pertsona Fisikoen Errentaren gai-
neko Zergari dagokienez.

1. Baldin eta errentak esleitzen dituen entitate batek Per-
tsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren zuzeneko zenba-
tespenaren modalitate erraztua edo zenbatespen objektiboaren
zeinu, indize eta moduluen modalitatea aukeratu nahi badu,
aukera hori kide edo partaide guztiek egin behar dute. Aukera
hori egiteko, entitateak zentsu aitorpenaren eredu bat aurkeztu
beharko du, eta kide edo partaideen zerrendan horietako bakoi-
tzaren aukera eta sinadura jasoko dira.

Aurreko paragrafoan aipatutako aukeran atzera egiten bada,
entitateak aldaketa aitorpen bat aurkeztuz eman beharko du
horren berri, eta kide edo partaideen zerrendan ere horietako
bakoitzaren atzera egin izana eta sinadura jasoko dira.

Cuando una persona o entidad en constitución que tenga
asignado un Número de Identificación Fiscal provisional aporte
la documentación pendiente necesaria para la asignación del
Número de Identificación Fiscal definitivo, deberá solicitar éste
mediante una declaración censal de modificación.

Seis. A través del modelo 036 se deberá presentar la
declaración de baja en el censo de obligados tributarios por
quienes cesen en el desarrollo de todo tipo de actividades
empresariales o profesionales o no deban formar parte del
mismo por no estar incluidos en ninguna de las letras previstas
en los apartados uno y dos de este artículo.

Artículo 3. Registro de operadores intracomunitarios.

El modelo 036 permitirá solicitar la inclusión o baja en el
Registro de operadores intracomunitarios, de acuerdo con lo
dispuesto en el apartado 3 del artículo 2 del Decreto Foral
64/2008.

Artículo 4. Registro de devoluciones mensuales del
Impuesto sobre el Valor Añadido.

El modelo 036 también servirá para que los empresarios o
profesionales que cumpliendo los condiciones establecidas al
efecto, puedan optar por el procedimiento de devolución que se
regula en el artículo 30 del Reglamento del Impuesto sobre el
Valor Añadido, aprobado por el artículo 1.º del Real Decreto
1.624/1992, de 29 de diciembre, soliciten la inscripción, así
como la baja en su caso, en el registro de devolución mensual,
el cual también forma parte del censo de obligados tributarios.

Artículo 5. Especialidades de la declaración censal en
relación con las entidades en régimen de atribución de rentas.

Uno. Declaración de alta: Relación de miembros o partí-
cipes.

Las entidades a las que es aplicable el régimen de atribución
de rentas, que desarrollen actividades empresariales o profesio-
nales, deberán presentar una declaración censal de alta de dicha
entidad, indicando en la misma su composición mediante la
cumplimentación, al efecto, de la relación de miembros o partí-
cipes, recogido como Anexo I del modelo 036.

Cuando se produzca cualquier variación en dicha composi-
ción deberá efectuarse la oportuna comunicación mediante la
presentación de una declaración de modificación. Asimismo,
cada socio, heredero, comunero o partícipe deberá presentar una
declaración censal para comunicar las obligaciones tributarias
que se deriven de su condición de miembro de tales entidades.

Dos. Opciones, renuncias y revocaciones relativas al
Impuesto sobre el Valor Añadido y al Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas.

1. Cuando una entidad en régimen de atribución de rentas
desee optar por la modalidad simplificada del método de esti-
mación directa o por la modalidad de signos, índices o módulos
del método de estimación objetiva del Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas, la opción se formulará por todos sus
miembros o partícipes. Dicha opción se realizará mediante la
presentación por la entidad de un modelo de declaración censal
consignando en la relación de miembros o partícipes la opción
y la firma de cada uno.

La revocación de la opción a que se refiere el párrafo ante-
rior se comunicará por la entidad mediante la presentación de
una declaración de modificación, consignando, igualmente, en
la relación de miembros o partícipes la revocación y la firma de
cada uno de ellos.
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2. Baldin eta errentak esleitzen dituen entitate batek Balio
Erantsiaren gaineko Zergaren erregimen berezi erraztuari edo
nekazaritza, abeltzaintza edo arrantzaren erregimen bereziari
uko egin nahi badio, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko
Zergan aukera egiteko adierazi den modu berean jokatuko da.

Aurreko paragrafoan aipatutako ukoan atzera eginez gero,
entitateak aldaketa aitorpen bat aurkeztuz eman beharko du
horren berri. Halere, kasu honetan ez da beharrezkoa izango
kide edo partaideen zerrendan guztien sinadura agertzea, aitor-
pena horietako edozeinek sinatzea nahikoa izango baita.

6. artikulua. Pertsona juridikoek eta nortasun juridikorik
gabeko entitateek identifikazio fiskaleko zenbakia (IFZ) eska-
tzea.

Bat. Foru agindu honetan onartzen den zentsu aitorpena-
ren 036 eredua 64/2008 Foru Dekretuaren 24. artikuluan aipa-
tzen diren sozietate edo entitateek erabiliko dute Gipuzkoako
Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Departamentuari identifi-
kazio fiskaleko zenbakia eskatzeko.

Aurreko paragrafoan aipatu diren sozietate eta entitateek,
orobat, foru agindu honetan onartutako zentsu aitorpenaren 036
eredua erabiliko dute Ogasun eta Finantza Departamentuari
beste identifikazio fiskaleko zenbaki bat eskatzeko beren forma
juridikoan aldaketaren bat gertatu denean.

Bi. Identifikazio fiskaleko zenbakia eskatzeak identifika-
zio txartela eskatzea ekarriko du berekin, eta hori Ogasun eta
Finantza Departamentuak emango du foru agindu honetako 2.
eranskinean ageri den ereduari jarraituta.

Aurreko bat apartatuan aipatu diren sozietate eta entitateek
identifikazio fiskaleko zenbakiaren beste txartel bat eskatu
beharko dute hura galtzen dutenean edo bertan adierazitako
datuak aldatzeagatik jada zuzena ez denean. Txartel berria
eskatzeko, foru agindu honen bidez onartzen den 036 eredua
erabiliko da, era berean.

7. artikulua. 036 eredua aurkezteko epeak.

Bat. Hona hemen alta, aldaketa eta bajaren zentsu aitor-
pena, 036 eredua, aurkezteko epeak:

a) Alta aitorpena.

Aitorpen hau aurkeztu behar da jarduerak hasi baino lehen,
eragiketak hasi aurretik, ordaindu, abonatu edo zor diren erren-
ten gainean atxikitzeko edo kontura sartzeko obligazioa sortu
baino lehen, edo 64/2008 Foru Dekretuaren 9. artikuluan
aurreikusitako zirkunstantziak gertatu aurretik.

64/2008 Foru Dekretuan xedatutakoaren ondorioetarako,
ulertzen da jarduera enpresarial edo profesional bat hasten dela
ondasun edo zerbitzuen edozein salmenta, prestazio edo eros-
keta burutzen denean, kobrantzak edo ordainketak egiten dire-
nean, edo pertsonal laborala kontratatzen denean, betiere onda-
sun eta zerbitzuen produkzio edo banaketan esku hartzeko.

Dena den, altaren zentsu aitorpena aurkeztu behar da haren
bitartez adierazten diren aukera edo komunikazioei buruzko
xedapenetan jasotako epeetan.

2. Cuando una entidad en régimen de atribución de rentas
desee renunciar al régimen especial simplificado o al régimen
especial de la agricultura, ganadería y pesca del Impuesto sobre
el Valor Añadido, se operará de la misma forma descrita para
llevar a cabo la correspondiente opción en el Impuesto sobre la
Renta de las Personas Físicas.

La revocación a la renuncia referida en el párrafo anterior se
comunicará por la entidad mediante la presentación de una
declaración de modificación, si bien, en este caso, no será nece-
sario que la relación de miembros o partícipes sea firmada por
todos siendo suficiente que la declaración sea suscrita por cual-
quiera de ellos.

Artículo 6. Solicitud del número de identificación fiscal
(NIF) por las personas jurídicas y entidades sin personalidad
jurídica.

Uno. El modelo 036 de declaración censal, aprobado por
la presente Orden Foral, deberá ser utilizado a efectos de soli-
citar ante el Departamento de Hacienda y Finanzas de la
Diputación Foral de Gipuzkoa la asignación del Número de
Identificación Fiscal, por las sociedades o entidades a las que se
refiere el artículo 24 del Decreto Foral 64/2008.

Las sociedades y entidades referidas en el párrafo anterior
utilizarán igualmente el modelo 036 de declaración censal,
aprobado por la presente Orden Foral, para solicitar ante el
Departamento de Hacienda y Finanzas la asignación de un
nuevo Número de Identificación Fiscal cuando se produzca un
cambio en su forma jurídica.

Dos. La solicitud de asignación del Número de Identi-
ficación Fiscal conllevará la solicitud de tarjeta acreditativa del
mismo, que se expedirá por el Departamento de Hacienda y
Finanzas con arreglo al modelo que se adjunta como Anexo 2
de la presente Orden Foral.

Las sociedades y entidades referidas en el apartado uno
anterior deberán solicitar la expedición de una nueva tarjeta
acreditativa del Número de Identificación Fiscal cuando, por
extravío o por modificación de los datos en ella consignados,
carezcan de ella o devenga inexacta, solicitud que se efectuará,
asimismo, mediante la utilización del modelo 036 aprobado por
la presente Orden Foral.

Artículo 7. Plazos de presentación del modelo 036.

Uno. Los plazos de presentación del modelo 036 de decla-
ración censal de alta, modificación o baja, serán los siguientes:

a) Declaración de alta.

Se presentará con anterioridad al inicio de las correspon-
dientes actividades, a la realización de las operaciones o al naci-
miento de la obligación de retener o ingresar a cuenta sobre las
rentas que se satisfagan, abonen o adeuden, o a la concurrencia
de las circunstancias previstas en el artículo 9 del Decreto Foral
64/2008.

A efectos de lo dispuesto en el citado Decreto Foral
64/2008, se entiende producido el comienzo de una actividad
empresarial o profesional desde el momento que se realicen
cualesquiera entregas, prestaciones o adquisiciones de bienes o
servicios, se efectúen cobros o pagos o se contrate personal
laboral, con la finalidad de intervenir en la producción o distri-
bución de bienes o servicios.

No obstante, en su caso, la declaración censal de alta se pre-
sentará en los plazos previstos en las disposiciones que regulan
las opciones o comunicaciones que se manifiesten a través de
ella.
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b) Aldaketa aitorpena.

1. Hilabeteko epean aurkeztuko da izaera orokorrez, alda-
keta ekarri duten gertaerak izan eta ondorengo egunetik aurrera,
ondorengo zenbakietan xedatutakoa eragotzi gabe.

2. 64/2008 Foru Dekretuak 10. artikuluaren 2. apartatuko
j) letraren 1. paragrafoan aipatzen den jarduera diferentziatu
berriaren hasierako aitorpenak Balio Erantsiaren gaineko
Zergaren ondorioetarako aurreko jarduerekiko sektore desber-
dindua eratuko duen jarduera enpresarial berria hasi aurretik
aurkeztu beharko dira.

3. 64/2008 Foru Dekretuak 10. artikuluaren 2. apartatuko
e) letraren lehen paragrafoan aipatzen den eskaera, Batasunaren
barruko operadoreen erregistroan sartzekoa, foru dekretu horre-
tako 3. artikuluaren 2. apartatuan aurreikusitako zirkunstantziak
gertatu baino lehen aurkeztuko da.

4. Lehenago aipatutako 10. artikuluaren 2 apartatuko l)
letran jasotako komunikazioa, BEZaren likidazio aldia aldatze-
koa, epe orokorraren barruan egingo da, eta betiere zerga
Administrazioari jakinarazitako aldaketa izan duen edo aldake-
tarik izan ez balitz aurkeztu beharko zen aldizkako lehen aitor-
pena aurkezteko epea amaitu baino lehen.

5. Abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuak, Balio
Erantsiaren gaineko Zergaren Legea egokitzekoak, 68. artiku-
luaren laugarren apartatuan aipatutako urrutiko salmenten era-
giketengatik helburuko lurraldean tributatzea aukeratu nahi
dutenek, ondorioa izan behar duen urte naturala hasi aurreko
abenduan egingo dute aukera.

Jarduera hasten den urtean, eragiketa horiek egiten hasi
aurretik egin beharko da aukera.

Aukerak bi urte naturaleko indarraldia izango du gutxienez.
Behin bi urte naturalak igarota, subjektu pasiboak berritu
beharko du egindako aukera. Hori egin ezean, atzera egiten
duela ulertuko da zuzenean.

6. Aldizkako betebeharren aldaketa aitorpena aurkezteko
epea Zerga Administrazioari jakinarazitako aldaketa izan duen
edo aldaketarik gertatu ezean aurkeztu beharko zen aldizkako
lehen aitorpena aurkezteko epea amaitzen denean bukatuko da.

7. Hileko itzulketen erregistroan alta edo baja emateko
eskaera, ondorioak izan behar dituen urte naturala hasi aurreko
azaroan aurkeztuko da.

Dena den, aurreko paragrafoan ezarritako epean erregis-
troan inskribatzeko eskatu ez duten subjektu pasiboek eta, oro-
bat, jarduera enpresarial edo profesionalekin lotutako ondasun
salmentarik edo zerbitzu prestaziorik oraindik egiten hasi gabe
egon arren, jarduera horietan erabiliko diren ondasun eta zerbi-
tzuak eskuratu dituzten enpresari edo profesionalek, aldizkako
aitorpen-likidazioak aurkezteko epearen barruan eskatu ahal
izango dute erregistroan inskribatuak izateko. Bi kasuotan,
aitorpen-likidazio horien likidazio aldia amaitu ondorengo egu-
netik aurrera izango du ondorioa erregistroko inskripzioak.

b) Declaración de modificación.

1. Se presentará, con carácter general, en el plazo de un
mes a contar desde el día siguiente a aquél en que se hayan pro-
ducido los hechos que la determinan, sin perjuicio de lo dis-
puesto en los números siguientes.

2. Las declaraciones de inicio de una nueva actividad
diferenciada a que se refiere el párrafo 1.º de la letra j) del apar-
tado 2 del artículo 10 del Decreto Foral 64/2008 deberán pre-
sentarse con anterioridad al momento en que se inicie la nueva
actividad empresarial que vaya a constituir, a efectos del
Impuesto sobre el Valor Añadido, un sector diferenciado de
actividad respecto de las actividades que se venían desarro-
llando con anterioridad.

3. La solicitud de inclusión en el registro de operadores
intracomunitarios a que se refiere el primer párrafo de la letra
e) del apartado 2 del artículo 10 del Decreto Foral 64/2008
deberá presentarse con anterioridad al momento en que se pro-
duzcan las circunstancias previstas en el apartado 3 del artículo
2 del mismo Decreto Foral.

4. La comunicación del cambio de período de liquidación
en el Impuesto sobre el Valor Añadido prevista en la letra l) del
apartado 2 del artículo 10 ya citado se formulará en el plazo
general y, en cualquier caso, antes del vencimiento del plazo
para la presentación de la primera declaración periódica afec-
tada por la variación puesta en conocimiento de la
Administración tributaria o que hubiese debido presentarse de
no haberse producido dicha variación.

5. La opción de tributación en destino por las operaciones
de ventas a distancia, a que se refiere el apartado cuatro del artí-
culo 68 del Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre, de
adaptación de la Ley del Impuesto sobre el Valor Añadido, se
efectuará durante el mes de diciembre anterior al año natural en
que deba surtir efecto.

En el año de inicio de la actividad, la opción deberá efec-
tuarse con anterioridad a la realización de dichas operaciones.

La opción producirá efecto durante un período mínimo de
dos años naturales. Esta deberá ser reiterada por el sujeto pasivo
una vez transcurridos dos años naturales, quedando, en caso
contrario, automáticamente revocada.

6. La declaración de modificación de obligaciones perió-
dicas podrá presentarse hasta el vencimiento del plazo para la
presentación de la primera declaración periódica afectada por la
variación puesta en conocimiento de la Administración tributa-
ria o que hubiese debido presentarse de no haberse producido
dicha variación.

7. La solicitud de alta o baja en el registro de devolucio-
nes mensuales se presentará en el mes de noviembre del año
anterior aquél en que daba surtir efectos.

No obstante, los sujetos pasivos que no hayan solicitado la
inscripción en el registro en el plazo establecido en el párrafo
anterior, así como los empresarios o profesionales que no hayan
iniciado la realización de entregas de bienes o prestaciones de
servicios correspondientes a actividades empresariales o profe-
sionales pero hayan adquirido bienes o servicios con la inten-
ción, confirmada por elementos objetivos, de destinarlos al des-
arrollo de tales actividades, podrán igualmente solicitar su
inscripción en el registro durante el plazo de presentación de las
declaraciones-liquidaciones periódicas. En ambos casos, la ins-
cripción en el registro surtirá efectos desde el día siguiente a
aquél en el que finalice el período de liquidación de dichas
declaraciones-liquidaciones.
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8. Edozein unetan aurkez daiteke abenduaren 29ko
102/1992 Foru Dekretuak, Balio Erantsiaren gaineko Zerga
egokitzekoak, 14.bat artikuluan aipatutako pertsona edo entita-
teek egindako batasun barruko ondasun erosketen Balio Eran-
tsiaren gaineko Zergari atxikitzeko aitorpena.

c) Baja aitorpena.

Hilabeteko epea izango da bajaren zentsu aitorpena aurkez-
teko, 64/2008 Foru Dekretuak 11. artikuluaren 1. apartatuan
jasotako baldintzak betetzen direnetik aurrera. Sozietate edo
entitate bat desegiten bada, baja aitorpena hilabeteko epean aur-
keztuko da, dagozkion idazpenak, baleude, Merkataritza
Erregistroan deuseztatzen direnetik aurrera.

Bi. Jarduera enpresarialak edo profesionalak egingo
dituzten pertsona juridikoak edo nortasun juridikorik gabeko
entitateak direnean, jarduera garatzeko beharrezkoak diren
ondasun edo zerbitzuen edozein salmenta, prestazio edo eros-
keta egin aurretik, kobrantzak jaso edo ordainketak abonatu
aurretik edo langileak kontratatu baino lehen eskatu beharko
dute, 036 ereduaren bidez, identifikazio fiskaleko zenbakia.

Eratu edo lurralde espainiarrean ezarri ondorengo hilabete-
aren barruan aurkeztu beharko dute aipatu pertsona juridikoek
edo entitateek identifikazio fiskaleko zenbakia lortzeko
eskaera.

Dena den, eratze prozesuan baldin badaude, sozietate edo
entitate horiek behin-behineko identifikazio fiskaleko zenbakia
eskatu ahal izango dute. Zenbaki hori behin-behinekoa izango
da ondoko agiriok aurkezten ez dituzten artean: Eratze eskritu-
raren edo agiri fede-emailearen kopia, sozietatearen estatutuena
eta, behar denean, edozein erregistro publikotan inskribatu iza-
naren ziurtagiria.

Forma juridikoa aldatzen den kasuetan, identifikazio fiska-
leko zenbaki berria eskatzeko epea aldaketaren zentsu aitorpena
aurkezteko dagoen berbera izango da.

Ogasun eta Finantza Departamentuak gehienez 10 eguneko
epean emango du identifikazio fiskaleko zenbakia, eta, horreta-
rako, hari dagokion identifikazio txartela luzatuko du.

Identifikazio fiskaleko zenbakiaren txartel berria eskatzeko
epea 30 egunekoa izango da hura galtzen denetik edo zuzena ez
izatea eragin duten aldaketak gertatzen diren egunetik aurrera.

8. artikulua. 036 eredua aurkezteko moduak eta nola fro-
gatu identitatea.

1. Honako moduak erabili daitezke 036 eredua aurkez-
teko:

a) Paperezko euskarria. Bi modutan eskuratu ahal izango
da euskarri hori: Estankoetan erosita, edo bestela, erabiltzaileek
Gipuzkoako Foru Aldundiaren egoitza elektronikoan
(https://www.gfaegoitza.net) edo Ogasun eta Finantza Departa-
mentuaren webgune ofizialean (https://www.gfaegoitza.net)
eskura izango duten PDF artxiboa inprimatuta.

Euskarri horretan egindako aitorpenak Ogasun eta Finantza
Departamentuko Zeharkako Zergen Zerbitzuan edo herritarren
arretarako bulegoetan aurkeztu behar da.

8. La declaración de sujeción al Impuesto sobre el Valor
Añadido de las adquisiciones intracomunitarias de bienes reali-
zadas por las personas o entidades a que se refiere el artículo
14.Uno del Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre, de
adaptación del Impuesto sobre el Valor Añadido, podrá presen-
tarse en cualquier momento.

c) Declaración de baja.

La declaración censal de baja deberá presentarse en el plazo
de un mes desde que se cumplan las condiciones previstas en el
apartado 1 del artículo 11 del Decreto Foral 64/2008. Cuando
una sociedad o entidad se disuelva, la declaración de baja
deberá ser presentada en el plazo de un mes desde que se haya
realizado, en su caso, la cancelación efectiva de los correspon-
dientes asientos en el Registro Mercantil.

Dos. Cuando se trate de personas jurídicas y entidades sin
personalidad jurídica que vayan a realizar actividades empresa-
riales o profesionales, deberán solicitar su número de identifi-
cación fiscal a través del modelo 036 antes de la realización de
cualesquiera entregas, prestaciones o adquisiciones de bienes o
servicios, de la percepción de cobros o el abono de pagos, o de
la contratación de personal laboral, efectuados para el desarro-
llo de la actividad.

La solicitud de asignación del Número de Identificación
Fiscal por parte de las referidas personas jurídicas o entidades
deberá efectuarse dentro del mes siguiente a su constitución o a
su establecimiento en territorio español.

No obstante, dichas sociedades o entidades podrán solicitar
la asignación de un Número de Identificación Fiscal cuando se
encuentren en período de constitución, teniendo, en todo caso,
el Número de Identificación Fiscal que se les asigne carácter
provisional mientras no aporten copia de la escritura o docu-
mento fehaciente de su constitución y de sus estatutos sociales,
así como certificación de su inscripción, cuando proceda, en
cualquier registro público.

La solicitud de asignación de un nuevo Número de
Identificación Fiscal en el supuesto de cambio de forma jurídica
se efectuará en el mismo plazo de presentación de la corres-
pondiente declaración censal de modificación.

El Departamento de Hacienda y Finanzas asignará el
Número de Identificación Fiscal solicitado, en el plazo máximo
de 10 días, expidiendo al efecto la tarjeta acreditativa del
mismo.

La solicitud de una nueva tarjeta acreditativa del Número de
Identificación Fiscal deberá efectuarse en el plazo de los 30 días
siguientes a su extravío o a la producción de las modificaciones
que motiven que la que se posea devenga inexacta.

Artículo 8. Formas y lugares de presentación del modelo
036 y acreditación de la identidad.

1. Las formas de presentación del modelo 036 son las
siguientes:

a) Soporte papel. El referido soporte se podrá obtener bien
mediante su adquisición en estancos, bien mediante la impre-
sión del archivo PDF que se pondrá a disposición de los usua-
rios en la página web del Departamento de Hacienda y Finanzas
y en la sede electrónica de la Diputación Foral de Gipuzkoa ubi-
cada en la dirección https://www.gfaegoitza.net

Las declaraciones en este soporte deberán de presentarse
ante el Servicio de Impuestos Indirectos del Departamento de
Hacienda y Finanzas o en las Oficinas de Atención Ciudadana.
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b) Transmisio elektronikoa, Ogasun eta Finantza
Departamentuaren web orrian eta Gipuzkoako Foru Aldun-
diaren egoitza elektronikoan (https://www.gfaegoitza.net)
erabiltzaileek eskura dezaketen formularioa erabilita.

Transmisio elektronikoa Internet bidez egingo da, azaroaren
24ko 1011/2010 Foru Aginduak, zerga arloko zenbait tramite
bide elektronikoz egiteko obligazioa arautzen duenak, ezarri-
tako prozeduraren arabera.

2. Gorago aipatutako 1011/2010 Foru Aginduaren 1.1
artikuluan sartzen diren zergapekoek bide elektronikoz bakarrik
aurkeztu behar dute eredu informatiboa.

Aurreko paragrafoan jasotakoa jasota ere, kasu guztietan
paperean aurkeztu behar dira zentsu aitorpen hauek:

a) Identifikazio fiskaleko zenbaki bat eskatzen duten enti-
tateen aitorpenak.

b) Beren identifikazio fiskaleko zenbakia aldatzea eska-
tzen duten zergapekoen aitorpenak.

c) Beren zerga edo sozietate helbidea aldatzen duten enti-
tateen aitorpenak.

d) Ondasun erkidegoen eta herentzia banatu gabeen, jabe-
tza horizontaleko araubidean dauden jabe erkidegoen eta sozie-
tate zibilen aitorpenak, nortasun juridikoa izan edo ez.

e) Jarduerari utzi izanaren aitorpenak, desegite edo likida-
zioagatik izan edo helbide aldaketagatik izan.

f) Identifikazio fiskaleko zenbakia ezeztatuta duten zerga-
pekoen aitorpenak.

g) Gipuzkoako Zergabilketa Erregelamenduari buruzko
abuztuaren 2ko 38/2006 Foru Dekretuak 62. artikuluan eta
Sozietateen gaineko Zergaren uztailaren 4ko 7/1996 Foru
Arauak 121. artikuluan jasotakoaren arabera behin-behineko
baja egoeran dauden zergapekoen aitorpenak.

3. 1011/2010 Foru Aginduaren 1.1 artikuluko a) eta b)
letretan aipatzen diren zergapekoak behartuta daude euren iden-
titatea frogatzera dela sinadura elektroniko balioztatuaren bitar-
tez, dela irailaren 12ko 40/2006 Foru Dekretuak, Zerga
Administrazioaren aurrean egitekoak diren jarduketetan identi-
tatea eta ordezkaritza nola frogatu arautzekoak, 3. artikuluan
xedatutakoari jarraikiz emandako pasahitz operatiboa erabiliz.

1011/2010 Foru Aginduaren 1.1 artikuluko c) letran aipa-
tzen diren pertsonek edo entitateek sinadura elektroniko balioz-
tatua erabiliz frogatu beharko dute euren identitatea.

Zergapekoak ez badaude behartuta zerga arloko tramite
jakin batzuk bide elektronikoz egitera 1011/2010 Foru
Aginduko 1. artikuluan ezarritako obligazioak eragiten ez die-
lako, eta, aurreko 2. apartatuan jasotako kasuetan sartuta ez
daudenean, aitorpena Internet bidez aurkeztea aukeratzen
badute, sinadura elektroniko balioztatua edo pasahitz operati-
boa erabilita frogatu ahal izango dute euren nortasuna.

9. artikulua. Identifikazio fiskaleko zenbakiaren eskaerari
erantsi beharreko dokumentazioa.

Bat. Identifikazio fiskaleko zenbakia eratze prozesuan
dauden sozietate edo entitateek eskatzen badute, 036 ereduare-
kin batera honako agiriok aurkeztuko dira:

b) Transmisión electrónica a través de formulario que se
pondrá a disposición de los usuarios en la página web del
Departamento de Hacienda y Finanzas y en la sede electrónica
de la Diputación Foral de Gipuzkoa ubicada en la dirección
https://www.gfaegoitza.net

La transmisión electrónica se efectuará a través de Internet,
con arreglo al procedimiento previsto en la Orden Foral
1011/2010, de 24 de noviembre, por la que se regula la obliga-
ción de efectuar determinados trámites de carácter tributario
por vía electrónica.

2. Aquellos obligados tributarios que estén incluidos en el
artículo 1.1 de la Orden Foral 1011/2010 antes citada, están
obligados a presentar el modelo informativo exclusivamente
por vía electrónica.

No obstante lo dispuesto en el párrafo anterior, en todo caso
deberán de presentarse en soporte papel, las siguientes declara-
ciones censales:

a) Declaraciones de entidades que soliciten un Número de
Identificación Fiscal.

b) Declaraciones de obligados tributarios que soliciten la
modificación de su Número de Identificación Fiscal.

c) Declaraciones de entidades que modifiquen su domici-
lio fiscal o el social.

d) Declaraciones de comunidades de bienes y herencias
yacentes, comunidades de propietarios en régimen de propie-
dad horizontal y sociedades civiles, con o sin personalidad jurí-
dica.

e) Declaraciones de cese bien sea por disolución o liqui-
dación o traslado de domicilio.

f) Declaraciones de obligados tributarios que tengan su
Número de Identificación Fiscal revocado.

g) Declaraciones de obligados tributarios que se encuen-
tren en situación de baja provisional en virtud de lo dispuesto
en el artículo 62 del Reglamento de Recaudación del Territorio
Histórico de Gipuzkoa, aprobado por Decreto Foral 38/2006, de
2 de agosto, o en virtud del artículo 121 de la Norma Foral
7/1996, de 4 de julio, del Impuesto sobre Sociedades.

3. Los obligados tributarios a los que se alude en las letras
a) y b) del artículo 1.1 de la Orden Foral 1011/2010 anterior-
mente citada deberán acreditar su identidad utilizando la firma
electrónica reconocida o a través de la clave operativa emitida
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 3 del Decreto
Foral 40/2006, de 12 de setiembre, por el que se regula la acre-
ditación de la identidad y la representación en las actuaciones
ante la Administración Foral.

Las personas o entidades a las que se alude en la letra c) del
referido artículo 1.1 de la Orden Foral 1011/2010 deberán acre-
ditar su identidad a través de la firma electrónica reconocida.

Los obligados tributarios que, no estando afectados por la
obligación de realizar determinados trámites de carácter tribu-
tario por vía electrónica prevista en el artículo 1 de la mencio-
nada Orden Foral 1011/2010, y siempre que no se encuentren
en uno de los supuestos del apartado 2 anterior, opten por pre-
sentar la declaración por Internet, podrán acreditar su identidad,
utilizando la firma electrónica reconocida o la clave operativa.

Artículo 9. Documentación a adjuntar a la solicitud del
Número de Identificación Fiscal.

Uno. En el supuesto de solicitud de asignación del
Número de Identificación Fiscal por sociedades o entidades en
período de constitución, deberán adjuntarse al modelo 036 los
siguientes documentos:
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— Eratzeko eragiketak egiten ari direla frogatzen duen
dokumentazioa.

— Merkataritza Erregistroan inskribatu aurretik aukeratu-
tako izenari buruzko ziurtagiri negatiboa, Merkataritza
Erregistroaren Erregelamenduak 413. artikuluan xedatutakoa-
ren arabera.

Bi. Identifikazio fiskaleko zenbakia eratuta dauden sozie-
tate edo entitateek eskatzen badute, 036 ereduarekin batera
honako agiriok aurkeztuko dira:

1. Izaera orokorrez, eta hurrengo 2. apartatuan aurreikusi-
takoa eragotzi gabe, ondoko hauek:

— Eraketa eskrituraren edo agiri fede-emailearen kopia
baimendua eta fotokopia, baita sozietatearen estatutuena ere.

— Behar denean, edozein erregistro publikotan inskribatu
izanaren frogagiria.

— Eskaera izenpetzen duenaren IFZren fotokopia.
Sozietatearen edo entitatearen ordezkari bat izan beharko du.

— Eskaera izenpetzen duen pertsona sozietatearen ordez-
kari dela frogatzen duen dokumentuaren fotokopia. Hau aur-
keztea ez da beharrezkoa izango eraketa eskrituran izaera
horrekin ageri bada.

2. Bereziki, jarraian adierazten diren sozietate edo entita-
teek honako dokumentazioa aurkeztu beharko dute:

a) Ondasun komunitateak eta sozietate zibilak.

— Komunero edo bazkide guztiek sinatua behar duen era-
tze kontratu pribatuaren dokumentu orijinala eta fotokopia edo,
horren ezean, eskritura publikoaren kopia baimendua eta foto-
kopia, ondoko hau jasoz: Bazkide edo komunero guztien iden-
tifikazio datuak, partaidetza kuotak, komunitatearen edo sozie-
tatearen xedea eta, azkenik, komunitatearen edo sozietatearen
helbidea.

— Komunero edo bazkide bakoitzaren IFZren fotokopia.

Komunitate edo sozietateen xedea ondasun higiezinak
errentan ematea denean, komunitate edo sozietatearen ondarea
osatzen duten ondasun higiezinen erosketa eskritura publikoa-
ren orijinala eta haren fotokopia aurkeztuko dituzte.

b) Sozietate anonimoak, erantzukizun mugatukoak,
kolektiboak eta komanditarioak.

— Eraketa eskrituraren kopia baimendua eta fotokopia.
Sozietatearen funtzionamendua gidatzen duten estatutuak jaso
behar ditu eskriturak.

— Sozietatearen eraketa Merkataritza Erregistroan inskri-
batu izanaren ziurtagiria.

— Eskaera izenpetzen duenaren IFZren fotokopia.
Sozietatearen ordezkari bat izan beharko du.

— Eskaera izenpetzen duen pertsona sozietatearen ordez-
kari dela frogatzen duen dokumentuaren fotokopia. Hau aur-
keztea ez da beharrezkoa izango eraketa eskrituran izaera
horrekin ageri bada.

c) Sozietate kooperatiboak.

— Eraketa eskrituraren kopia baimendua eta fotokopia.
Sozietatearen funtzionamendua gidatzen duten estatutuak jaso
behar ditu eskriturak.

— Sozietatea dagokion Kooperatiben Erregistroan inskri-
batu izanaren ziurtagiria.

— Eskaera izenpetzen duenaren IFZren fotokopia.
Sozietatearen ordezkari bat izan beharko du.

— Documentación que acredite que se están realizando
operaciones para su constitución.

— Certificación negativa sobre la denominación elegida
antes de su inscripción en el Registro Mercantil, de acuerdo con
lo dispuesto en el artículo 413 del Reglamento del Registro
Mercantil.

Dos. En el supuesto de solicitud de asignación del
Número de Identificación Fiscal por sociedades o entidades
constituidas, deberán adjuntarse al modelo 036 los siguientes
documentos:

1. Con carácter general, y sin perjuicio de lo previsto en el
apartado 2 siguiente:

— Copia autorizada y fotocopia de la escritura o documento
fehaciente de su constitución y de los estatutos sociales.

— Certificado de su inscripción, cuando proceda, en cual-
quier Registro público.

— Fotocopia del NIF de la persona que firme la solicitud,
que habrá de ser un representante de la sociedad o entidad.

— Fotocopia del documento que acredite que la persona
que firma la solicitud tiene la condición de representante de la
sociedad. Este requisito no será necesario, si figura como tal en
la escritura de constitución.

2. En particular, las sociedades o entidades que se indica
a continuación, deberán aportar los siguientes documentos:

a) Comunidades de bienes y sociedades civiles.

— Original y fotocopia del contrato privado de constitución
o, en su defecto, copia autorizada y fotocopia de la escritura
pública, firmado por todos los comuneros o socios, en donde
figure la identificación de todos los socios o comuneros, su
cuota de participación, el objeto de la comunidad o sociedad, y
el domicilio de la comunidad o sociedad.

— Fotocopia del NIF de cada comunero o socio.

Las comunidades o sociedades que tengan por objeto el
arrendamiento de inmuebles deberán aportar el original y foto-
copia de la escritura pública de adquisición de los inmuebles
que constituyen el patrimonio de la comunidad o sociedad.

b) Sociedades anónimas, de responsabilidad limitada,
colectivas y comanditarias.

— Copia autorizada y fotocopia de la escritura de constitu-
ción, en la que habrán de recogerse los estatutos que han de
regir el funcionamiento de la sociedad.

— Certificado de la inscripción de la constitución de la
sociedad en el Registro Mercantil.

— Fotocopia del NIF de la persona que firme la solicitud,
que habrá de ser un representante de la sociedad.

— Fotocopia del documento que acredite que la persona
que firma la solicitud tiene la condición de representante de la
sociedad. Este requisito no será necesario, si figura como tal en
la escritura de constitución.

c) Sociedades Cooperativas.

— Copia autorizada y fotocopia de la escritura de constitu-
ción, en la que habrá de recogerse los estatutos que han de regir
el funcionamiento de la sociedad.

— Certificado de inscripción en el Registro de
Cooperativas competente.

— Fotocopia del NIF de la persona que firme la solicitud,
que habrá de ser un representante de la sociedad.
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— Eskaera izenpetzen duen pertsona sozietatearen ordez-
kari dela frogatzen duen dokumentuaren fotokopia.

d) Enpresa talde eta batasunak.

Aurkeztu beharreko agiriak:

— Taldea edo batasuna eratzeko egindako eskritura publi-
koaren kopia baimendua eta fotokopia. Haren funtzionamendua
gidatzen duten estatutu edo itunak jaso behar ditu eskriturak.

— Dagokion erregistroan inskribatu izanaren ziurtagiria,
hala bada.

— Eskaera izenpetzen duenaren IFZren fotokopia.
Entitatearen ordezkari bat izan beharko du.

— Eskaera izenpetzen duen pertsona sozietatearen ordez-
kari dela frogatzen duen dokumentuaren fotokopia.

e) Jabetza horizontaleko erregimenean dauden etxejabeen
komunitateak.

— Akta liburu originala eta fotokopia. Kalearen izena edo
zenbakia ez badator bat gaurkoarekin, udalak luzatutako ziurta-
giria aurkeztuko da.

— Akta liburua irekitzeko dilijentziaren fotokopia.

— Eskaera izenpetzen duenaren IFZren fotokopia. Komu-
nitatearen presidentea edo administratzailea izan beharko du.

— Presidentearen edo administratzailearen izendapena
jasotzen duen akta edo agiri originala eta fotokopia, eskaera
zeinek sinatzen duen kontuan hartuta.

f) Fundazioak.

— Eraketa eskrituraren kopia baimendua eta fotokopia.

— Erregistroan inskribatu izanaren ziurtagiria.

— Eskaera izenpetzen duenaren IFZren fotokopia. Bertako
patroi nahiz kudeatzaileetako bat izan beharko du edo, bestela,
ordezkari bat.

— Eskaera izenpetzen duen pertsona patroi, kudeatzaile
edo ordezkari dela frogatzen duen dokumentuaren fotokopia.

— Fundazio publikoak direnean, Aldizkari Ofizialean
sorrerari buruz argitaratutako arauaren fotokopia, hala badago-
kio.

3. Aurreko 1. eta 2. apartatuetan xedatutakoa xedatuta ere,
identifikazio fiskaleko zenbakia emateko beharrezkoa dela iri-
tziz gero, Zerga Administrazioak beste edozein dokumentazio
eska dezake eskaera aurkezten duen pertsona edo entitatearen
xedea, zerga helbidea edo izaera juridikoa behar bezala kalifi-
katu eta zehaztearren.

10. artikulua. Alta, aldaketa edo bajaren zentsu aitorpe-
nari erantsi beharreko agiriak.

Bat. Alta aitorpena.

a) Altaren zentsu aitorpenean identifikazio fiskaleko zen-
bakia emateko eskatzen bada, 036 ereduari aurreko artikuluko
bi apartatuan adierazitako agiriak erantsiko zaizkio eta, bidez-
koa bada, baita Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan alta
hartu izanaren frogagiria ere.

b) Altaren zentsu aitorpena aurkezten den gainerako
kasuetan, 036 ereduari honako agiriok erantsiko zaizkio:

— Fotocopia del documento que acredite la condición de
representante de la persona que firme la solicitud.

d) Agrupaciones y uniones de empresas.

Documentación a aportar:

— Copia autorizada y fotocopia de la escritura pública por
la que se formaliza la Agrupación o Unión, en la que habrá de
recogerse los estatutos o pactos que han de regir su funciona-
miento.

— Certificado de inscripción, en su caso, en el Registro
competente.

— Fotocopia del NIF de la persona que firme la solicitud,
que habrá de ser un representante de la entidad.

— Fotocopia del documento que acredite la condición de
representante de la persona que firme la solicitud.

e) Comunidades de propietarios en régimen de propiedad
horizontal.

— Original y fotocopia del Libro de actas. En el supuesto
de no coincidir el nombre de la calle o número con el actual se
deberá aportar Certificado del Ayuntamiento.

— Fotocopia de la diligencia de apertura del Libro de
Actas.

— Fotocopia del NIF de la persona que firme la solicitud, que
habrá de ser el Presidente de la Comunidad o el Administrador.

— Original y fotocopia del Acta o del documento donde se
recoja el nombramiento del Presidente o del Administrador
según quien sea el que firme la solicitud.

f) Fundaciones.

— Copia autorizada y fotocopia de la escritura pública de
constitución.

— Certificado de inscripción en el Registro competente.

— Fotocopia del NIF de la persona que firme la solicitud, y
que habrá de ser uno de sus patronos o gestores, o un represen-
tante.

— Fotocopia del documento que acredite la condición de
patrono, gestor o representante de la persona que firme la soli-
citud.

— Cuando se trate de fundaciones públicas, fotocopia de la
publicación en el Boletín Oficial de la norma por la que se crea,
si procede.

3. No obstante lo dispuesto en los apartados 1 y 2 anterio-
res, la Administración tributaria podrá exigir la presentación de
cualquier otra documentación que considere precisa para el
otorgamiento del Número de Identificación Fiscal, a fin de cali-
ficar o determinar correctamente el objeto, el domicilio fiscal o
la naturaleza jurídica de la sociedad o entidad que presenta la
solicitud.

Artículo 10. Documentación a adjuntar a la declaración
censal de alta, modificación o baja.

Uno. Declaración de alta.

a) En el supuesto de que en la declaración censal de alta
se solicite la asignación del Número de Identificación Fiscal,
deberán adjuntarse al modelo 036, los documentos indicados en
el apartado dos del artículo anterior, y además, si procede, jus-
tificaciónde alta en el Impuesto sobre Actividades Económicas.

b) En el resto de supuestos de presentación de declaración
censal de alta, deberán adjuntarse al modelo 036 los siguientes
documentos:
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— Nortasun agiriaren fotokopia edo atzerritarren identifi-
kazio zenbakia jasotzen duen agiriaren fotokopia edo, hala
badagokio, zergapekoaren identifikazio fiskaleko txartela edota
behin-behineko frogagiria.

— Entitateak edo pertsona juridikoak direnean, gainera,
eraketa eskritura publikoa edo agiri pribatua aurkeztuko da, non
eta agiri horiek lehendik aurkeztu ez diren identifikazio fiska-
leko zenbakia eskatzeko.

— Ordezkaritzaren frogagiria.

— Era berean, Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan alta
hartu izanaren frogagiria ere aurkeztuko, bidezkoa bada.

Bi. Aldaketa aitorpena.

Aldaketaren zentsu aitorpena aurkezten bada, gertatu diren
aldaketen frogagiriak erantsi beharko zaizkio 036 ereduari.

Hiru. Baja aitorpena.

Bajaren zentsu aitorpena aurkezten bada, jarduera guztiei
Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan baja eman zaiela froga-
tzen duen ziurtagiria erantsi behar zaio 036 ereduari, non eta,
uztailaren 15eko 64/2008 Foru Dekretuak, zentsu betebeharrak
eta identifikazio fiskaleko zenbakiari dagozkionak garatzen
dituenak, 14.4 artikuluan ezarritakoagatik, jardueren baja hori
aurkeztea ez den beharrezkoa.

Baja hartzearen arrazoia entitateek bat egitea, erabat zati-
tzea edo aktibo eta pasibo osoa lagatzea denean, bajaren zentsu
aitorpenarekin batera honako hau aurkeztuko da:

Eskritura edo horren frogagiria.

Una breve memoria explicativa haciendo constar la deno-
minación y descripción de la operación mercantil efectuada, así
como la identificación (NIF y nombre o razón social) de todas
y cada una de las entidades intervinientes.

Xedapen indargabetzailea.

Indarrik gabe geratzen dira foru agindu honetan xedatuta-
koarekin bat ez datozen maila bereko edo txikiagoko xedapen
guztiak eta, bereziki, honako hauek:

— 1.159/2008 Foru Agindua, abenduaren 29koa, enpresa-
riek, profesionalek eta beste zergapeko batzuek zerga ondorioe-
tarako aurkeztu behar dituzten zentsu aitorpenaren 036 eredu
berria arautzen duena.

— 840 ereduari buruzko 1.311/2003 Foru Agindua eta 036
ereduari buruzko 1.159/2008 Foru Agindua aldatzen dituen
ekainaren 25eko 550/2010 Foru Aginduko 2. artikulua.

Amaierako xedapena.

Foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argita-
ratu eta biharamunean jarriko da indarrean, eta 2012ko urriaren
1etik aurrera sortuko ditu ondorioak.

Donostia, 2012ko irailaren 14a.—Helena Franco Ibarzabal,
Ogasun eta Finantza Departamentuko Foru Diputatua.

(8059) (8784)

— Fotocopia del Documento Nacional de Identidad o del
documento en el que conste el Número de Identificación de
Extranjero o, en su caso, de la tarjeta de identificación fiscal o
del justificante provisional del obligado.

— Tratándose de entidades o personas jurídicas, deberá,
además, adjuntarse escritura pública o documento privado de
constitución, salvo que dichos documentos hubiesen sido pre-
sentados anteriormente con ocasión de la solicitud de asigna-
ción del Número de Identificación Fiscal.

— Documento que acredite la representación en base a la
que se interviene.

— Asimismo, deberá presentarse, si procede, la justifica-
ción de alta en el Impuesto sobre Actividades Económicas.

Dos. Declaración de modificación.

En el supuesto de presentación de declaración censal de
modificación, deberán adjuntarse al modelo 036 los documen-
tos en que se justifiquen las variaciones que hayan tenido lugar.

Tres. Declaración de baja.

En el supuesto de presentación de declaración censal de
baja, deberá adjuntarse al modelo 036 justificación de la baja de
todas las actividades en el Impuesto sobre Actividades
Económicas, salvo que, según lo dispuesto en el apartado 4 del
artículo 14 del Decreto Foral 64/2008, de 15 de julio, por el que
se desarrollan las obligaciones censales y las relativas al
número de identificación fiscal, no proceda la presentación de
aquélla.

Cuando la baja sea consecuencia de operaciones de fusión,
escisión total o cesión global del activo y del pasivo, junto con
la declaración censal de baja, se deberá presentar:

La escritura o el documento justificativo correspondiente.

Una breve memoria explicativa haciendo constar la deno-
minación y descripción de la operación mercantil efectuada, así
como la identificación (NIF y nombre o razón social) de todas
y cada una de las entidades intervinientes.

Disposicion derogatoria.

Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior
rango se opongan a lo dispuesto en la presente Orden Foral y en
particular:

— La Orden Foral 1.159/2008, de 29 de diciembre, por la
que se aprueba el nuevo modelo 036 de declaración censal que
han de presentar a efectos fiscales los empresarios, los profe-
sionales y otros obligados tributarios.

— El artículo 2 de la Orden Foral 550/2010, de 25 de junio,
por la que se modifican las Órdenes Forales 1.311/2003 y
1.159/2008, relativas a los modelos 840 y 036, respectiva-
mente.

Disposición final.

La presente Orden Foral entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa y surtirá
efectos a partir del 1 de octubre de 2012.

San Sebastián, a 14 de setiembre de 2012.—La Diputada
Foral del Departamento de Hacienda y Finanzas, Helena Franco
Ibarzabal.

(8059) (8784)



Uztailaren 15ko 64/2008 Foru Dekretua, zentsu betebeharrak eta identifikazio fiskaleko zenbakiari dagozkionak garatzen dituena;
eta egun bereko 640/2008 Foru Agindua, pertsona juridikoen eta nortasun juridikorik gabeko entitateen identifikazio fiskaleko
zenbakiaren osaera eta erabilpena arautzen dituena.

INPRIMAKIA BETETZEKO JARRAIBIDEAK
AURKEZTEKO ARRAZOIA:

Jar ezazu “X” behar diren laukietan, aurkezpenaren arrazoia zein den kontuan hartuz.

HASIERAREN AITORPENA

A) Jarduera enpresarial edo profesionalean erabiliko diren ondasun edo zerbitzuak erosi edo inportatzen hasi izanaren aitorpena,  jardueraren xede diren ondasun salmentak
edo zerbitzu prestazioak ohikotasunez burutzen hasi aurretik egindakoena. Honako atalak beteko dira soil-soilik: kokalekua, zentsuko bestelako datuak eta zerga egoera
eta aitorpen-likidazioak. Ondasun salmentak eta zerbitzu prestazioak hasi izanaren aitorpena, jardueran erabiliko diren ondasun eta zerbitzuak eskuratzeaz batera aurkeztuta.

B1) Ondasun salmentak eta zerbitzu prestazioak hasi izanaren aitorpena, jardueran erabiliko diren ondasun eta zerbitzuak eskuratzeaz batera aurkeztuta.
- Honako atalak kasu guztietan beteko dira: kokalekua, zentsuko bestelako datuak, eta zerga egoera eta aitorpen-likidazioak.
- Hala dagokionean eskaera bereziei buruzko atala, batasun barruko eragiketei buruzkoa eta eranskinak ere beteko dira.

B2) Ondasun salmentak edo zerbitzu prestazioak ohikotasunez burutzen hasi izanaren aitorpena, lehendik ondasun eta zerbitzuak eskuratzen hasi izanaren aitorpena aurkeztu
bada.

- Bete itzazu behar diren datuak aurreko aitorpenaren aldean aldaketaren bat izan dutenean.

ALDAKETAREN AITORPENA

Aurreko egoeraren aldean aldatu diren atalak adieraziko dira, eta atal horretako galdera guztiei erantzun behar zaie. Aldaketak zein datarekin sartuko diren indarrean
adieraziko da.

AMAIERAREN  AITORPENA

- Atal hau betetzean, amaieraren data eta arrazoia adieraziko dira (jardueraren amaiera, desegitea, likidazioa...), bai eta, bidezkoa bada, erregistroko inskripzioa.
- Likidaziorik egin ez duten pertsona juridikoak direnean (salbu bategitea, bereizketa osoa eta aktibo eta pasibo osoaren lagapena), 5. atala (zerga egoera eta aitorpen-
likidazioak) bete beharko dute.
- Amaieraren arrazoia bategitea, bereizketa osoa edo aktibo eta pasiboaren lagapen osoa denean, entitateak eragiketari buruzko azalpen txostena aurkeztu beharko du.
Bertan adieraziko ditu eragiketa merkantilaren izendapena eta deskripzioa, bai eta esku hartu duten entitate guztien identifikazioa ere (identifikazio fiskaleko zenbakia,
eta sozietatearen izena).

IFZ-REN EDO TXARTELAREN ESKAERA

A) Identifikazio fiskaleko zenbakia eskatzean: kokalekuari buruzko atala eta IFZren eskaerari buruzkoa beteko dira. Errenten esleipen erregimeneko entitateak izanez
gero, partaideei buruzko I. eranskina ere beteko da.
Pertsona juridikoak direnean, zerga egoerari buruzko atala eta aitorpen-likidazioei buruzkoa ere beteko dira. Baldin eta Sozietate Zergari lotuta badaude eraketa dela-eta
IFZ eskatzen dutenean, I. eranskina beteko dute, eta eranskin horretan adieraziko dute bazkide, kide edo partaide sortzaileei edo eraketa sustatzen dutenei buruzko
informazioa, partaidetza portzentajea jarrita.
Espainiako lurraldean egoiliar ez diren entitateak direnean, II. eranskina bete beharko dute.

Honako dokumentazioa aurkeztu behar da oro har: entitateen eraketa edo aldaketa dokumentatzen duten agiriak (eskriturak, aktak, kontratuak), eskatzailearen izendapena
edo ahalordeak, eta haren IFZ.

B) Gainerako kasuetan, aldatu diren atalak beteko dira.

AURKEZTERA BEHARTUAK:

HASIERAREN AITORPENA
- Jarduera enpresarial edo profesionalean erabiliko diren ondasun eta zerbitzuak erosi edo inportatzen hasi izanaren aitorpena:  enpresariak edo profesionalak, jarduera
ekonomiko edo profesional bat garatzeko ondasun edo zerbitzuak erosi edo inportatzen dituztenean.

- Hasieraren aitorpena: jarduera enpresarial edo profesional bat edo batzuk hasi behar dituzten enpresariak eta profesionalak, eta, orobat, enpresari edo profesionalak izan
gabe ere, atxikipenari edo konturako sarrerari lotutako errentak ordaindu edo zor dituzten pertsona juridikoak edo entitateak (adibidez: errentak esleitzen dituzten entitateetako
kideak). Era berean, enpresari edo profesional gisa jardun gabe edo atxikipenari lotutako errentarik ordaindu gabe, BEZari lotutako ondasunak Batasunaren barruan erosten
dituzten pertsona juridikoak.

ALDAKETAREN AITORPENA
- Datu edo betebeharren aldaketa: jarduera enpresarial edo profesionalak egiten dituztenak, batasun barruko eragiketak gauzatzen dituztenak edo atxikipenari edo

konturako sarrerari lotutako errentak ordaintzen dituztenak, eta, baldintza hori bete gabe ere, identifikazio fiskaleko zenbakia duten pertsona juridikoak eta entitateak,
zirkunstantzia hauetan:

• Beren identifikazio datuetako edozein aldatzen denean.
• 2. atalean (kokalekua), 3. atalean (zentsuko bestelako datuak), 5. atalean (zerga egoera eta aitorpen-likidazioak), 7. atalean (batasun barruko eragiketak), eranskinean

(sozietateen gaineko zergari lotu gabeko entitateetako kide edo partaideen zerrenda, edo bazkideena) eta lurralde espainiarrean egoiliarrak ez diren subjektu pasiboak
eta BEZaren beste hainbat egoera eta aukera eranskinean jasotako edozein datu aldatzen denean.

Bereziki, aitorpen honen helburuak hauexek izango dira:
- Zerga helbidearen aldaketa jakinaraztea.
- Errenta zergaren zenbatespen objektiboaren metodoa aukeratzea, bai eta aukeran atzera egitea eta kanpoan geratu izana jakinaraztea ere.
- Errenta zergaren zuzeneko zenbatespen erraztuaren metodoa aukeratzea, bai eta aukeran atzera egitea eta kanpoan geratu izana jakinaraztea ere.
- Enpresa handiaren izaera hartu edo galdu izana jakinaraztea.
- Jakinaraztea zerga kontsolidazioko erregimenean zergapetuta ote dagoen Gipuzkoan eta entitate nagusia ote den.
- Hileko itzulketen erregistroan alta edo baja eskatzea.
- Alta edo baja eskatzea Batasun barruko operadoreen erregistroan.
- BEZaren nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen bereziari uko egitea, uko horretan atzera egitea eta kanpoan geratu izana jakinaraztea.
- BEZaren erregimen berezi erraztuari uko egitea, uko horretan atzera egitea eta kanpoan geratu izana jakinaraztea.
- Bidai agentzien erregimen berezian oinarri ezargarria batera kalkulatzeko aukera jakinaraztea.
- Jakinaraztea ondasun erabilien, arte-lanen, zaharkinen eta bilduma-gaien erregimen berezian oinarri ezargarria mozkin globalaren marjinaren bitartez kalkulatzeko

aukera.
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- Jakinaraztea batasun barruko urrutiko salmentak egitean irteera lekuan edo helmugan tributatu dela, dela aukera hori egin delako dela mugak gainditu direlako.
- Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen berezian dauden zergadunek jakinaraztea, salbuetsitako subjektu pasiboek eta enpresari edo profesional moduan

jarduten ez diren pertsona juridikoek BEZari lotuta daudela, dela aukera hori egin delako dela mugak gainditu direlako.

AMAIERAREN AITORPENA
- Jarduera enpresarial edo profesional guztiak amaitu dituztenak edo, enpresari edo profesionalak izan gabe, atxikipenari lotutako etekinak ordaintzeari utzi diotenak.

IFZ-REN EDO TXARTELAREN ESKAERA
- Lurralde espainiarrean egoitza duten sozietate eta gainerako entitateek, edo egoitza bertan izan gabe lurralde horretan establezimendu iraunkorraren bidez aritzen direnek,
IFZ eskatu beharko diote Gipuzkoako Foru Aldundiari Gipuzkoan eratzen direnean edo zerga helbidea bertan finkatzen dutenean.
- Lurralde espainiarrean egoitzarik ez duten sozietate eta gainerako entitateak establezimendu iraunkorrik gabe bertan aritzen badira, eskaera bera egingo dute euren
ordezkariaren helbidea Gipuzkoako Lurralde Historikoan dagoenean.
Era berean, IFZren identifikazio txartelaren datuak aldatu eta beste txartel bat eskatu behar dituzten pertsona juridikoek edo entitateek ere aitorpen hau aurkeztu behar
dute euren zerga helbidea Gipuzkoan dagoenean.

AURKEZTEKO EPEA

HASIERAREN AITORPENA
- Eragiketak hasi aurreko aitorpena: jarduerak hasi, atxikitzeko obligazioa sortu edo batasun barruko eragiketak egin aurretik.
- Eragiketak hasi izanaren aitorpena denean, epe barruan aurkeztutako aitorpena ondoko metodo eta erregimen hauek aukeratzeko erabiliko da.

ALDAKETAREN AITORPENA
- Datuen aldaketa: hilabeteko epean, aldaketa ekarri duten gertakariak izan diren egunetik aurrera.
- Betebeharren aldaketa: hileko itzulketen erregistroan alta denean, aldaketa horrek eragindako aldizkako lehen aitorpena aurkezteko epearen azken egunera arte.

AMAIERAREN AITORPENA
- Hilabeteko epean, aipatu amaieraren ondorengo egunetik aurrera. Dena den, Erregistro Merkantilean oharpenak deuseztatu ondoren aurkeztu beharko da amaieraren

aitorpena, sozietate bat likidatzen denean edo, bategitea, erabateko bereizketa edo aktibo eta pasiboaren lagapen osoa dela medio desagertzen denean.

IFZ-REN EDO TXARTELAREN ESKAERA
- IFZren eskaera: sozietateak eta gainerako entitateak, lurralde espainiarrean eratu edo finkatzen diren egunaren ondorengo hogeita hamar egunen barruan. Dena den, behin-

behineko txartela eskatu ahal izango da eraketa-aldiaren barruan.
- IFZren txartel berriaren eskaera: aldaketaren bat gertatu eta txartel berri bat eskatu behar bada, epea ere 30 egunekoa da aldaketa jazo denetik.

ESKAERA BEREZIAK

Ondoren zerrendatuko diren a), b), c), d), f), g) eta h) erregimenen eta metodoen aldeko aukerak eta ukoak jardueraren hasieraren aitorpenean adierazi ahal
izango dira.

Errenta Zergaren zenbatespen metodoa:

a) Zeinu, indize edo modulu bidezko zenbatespena: metodo hau aplikatzeko aukera ondorioa izango duen urteko martxoaren 1a baino lehen aurkeztu behar da. Modalitate
honetan tributatuko da errentaren moduluetan egon daitezkeen jarduera guztiengatik. Jarduera bakoitzerako finkatutako mugak gaindituz gero, modalitatetik kanpo
geratuko da. BEZaren erregimen erraztuari edo nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimenari uko egiten dioten zergadunek ezingo dute modalitate hau erabili.

b) Zuzeneko zenbatespen erraztua: metodo honen aldeko aukera ondorioa izango duen urteko martxoaren 1a baino lehen egin behar da. Ezingo da modalitate honetara
bildu baldin eta jardueraren batean zuzeneko zenbatespen arruntaren metodoan tributatzen badu edo aurreko urtean jarduera guztien eragiketa bolumena, zeinu, indize
edo moduluen modalitateari lotutakoena kanpoan utzita, 600.000 euro baino handiagoa bada.

BEZaren erregimen bereziak eta aukerak:
c) Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen berezia: erregimen honi uko egiteak esan nahi du BEZaren erregimen orokorra hiru urtez gutxienez aplikatuko

dela. Ezin izango da erregimen berezi horretara bildu aurreko urtean 300.000 euro baino gehiago fakturatu badira erregimen horretan edo 450.000 euroko eragiketa
bolumena gainditzen bada eragiketa guztietarako edo, bestela, 300.000 euro gainditzen badira ondasun eta zerbitzuen erosketa edo inportazioengatik jarduera guztietarako,
kanpoan utzita ibilgetuaren elementuei dagozkienak.

d) BEZaren erregimen berezi erraztua: uko egiteak hiru urteko ondorioa izango du gutxienez, eta denbora horretan zergaren erregimen berezian tributatu beharko da.
Erregimen berezi honen aplikaziotik kanpo geratuko da baldin eta aurreko urtean magnitude jakin batzuk gainditu badira. Era berean, ezin izango da erregimen berezi
honetara bildu aurreko urtean 450.000 euroko sarrera bolumena gainditu bada edo, bestela, 300.000 euro ondasun eta zerbitzuen erosketa edo inportazioengatik jarduera
guztietarako, kanpoan utzita ibilgetuaren elementuei dagozkienak.

e) Hileko itzulketen erregistroan ALTA edo BAJA ematea: hileko itzulketen erregistroan ALTA edo BAJA ematea oro har, erregistroan sartzea nahi den urtearen aurreko
azaroan eskatuko da. Inskripzioa erregistroan ondorioak izango dituen urteko urtarrileko batetik aurrera egingo da.
Dena den, erregistroan inskribatzeko eskatu dezakete, aldizkako aitorpen-likidazioak aurkezteko epearen barruan, aurreko paragrafoan jarritako epean erregistroan
inskribatzeko eskatu ez dutenek eta jarduerak egitera zuzentzeko asmoz ondasun edo zerbitzuak erosi dituzten enpresari edo profesionalek. Bi kasuotan, aitorpen-
likidazio horien likidazio aldia amaitu eta ondorengo egunetik aurrera izango du ondorioa erregistroko inskripzioak.
Bestalde, BEZaren Erreglamentuko 30.3.d) artikuluak jasotzen duen baldintza betetzen ez denean erregistroan baja eskatzea derrigorrezkoa da. Eskaera baldintzak
betetzen ez diren hileko aitorpen-likidazioa aurkezteko epearen barruan egingo da, eta ondorioak hil horren hasieratik izango ditu. Ezingo da inskripziorik eskatu baja
aurkeztu den urte natural berean.

f) Bidai agentzien erregimen berezirako aukera: batera zehazteko metodoa: bidai agentzien erregimen bereziaren oinarri ezargarria batera zehazteko metodoaren aldeko
aukera edo ukoa ondorioak sortu behar dituen urtea iritsi aurreko abenduan aurkeztu beharko dira. Aukera horrek zergadunak gutxienez bost urtetan eta, bestelakorik
esaten ez bada, ondoz ondoko urteetan egin dituen eta erregimen bereziari lotuta dauden eragiketa guztiak hartuko ditu.

g) Ondasun erabilien, arte-lanen, zaharkinen eta bilduma-gaien erregimen bereziaren aukera: mozkin osoaren marjina: aukera hau ondorioa izango duen urte naturala
hasi aurreko abenduan egin behar da. Aukera horri epe berean uko egiten bazaio, aukeraren epea luzatu egingo da ondorengo urteetarako eta, gutxienez, ondorengo
urte naturala amaitu arte.

h) ALTA Batasun barruko operadoreen erregistroan: zerga horri lotutako ondasunen batasun barruko salmentak edo erosketak hasi aurretik aurkeztuko da.
BAJA Batasun barruko operadoreen  erregistroan: BEZari lotutako jarduerak amaitu ahala aurkeztuko da, baina horrek berarekin ez du ekarriko baja ematea zergapekoen
erroldan, eta aurreko 12 hilabeteetan ondasunen batasun barruko erosketa edo salmentarik egin ez dutenean.
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Decreto Foral 64/2008 de 15 de julio, por el que se desarrollan las obligaciones censales que han de presentar a efectos fiscales los
empresarios, profesionales y otros obligados tributarios; y Orden Foral 640/2008, de 15 de julio, por la que se regula la composición
del NIF de las personas jurídicas y entidades sin personalidad jurídica.

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL IMPRESO
CAUSA DE LA PRESENTACIÓN:

Marque con una “X” las casillas que correspondan en función de cual sea la causa de presentación.

DECLARACIÓN DE COMIENZO

A) Declaración de comienzo de adquisiciones o importaciones de bienes o servicios destinados al desarrollo de la actividad empresarial o profesional, anteriores a la
realización habitual de las entregas de bienes o prestaciones de servicios que constituyen  el objeto de la actividad: Cumplimentará únicamente los apartados de Localización
y Otros datos censales y el de Situación tributaria y declaraciones liquidaciones.

B1) Declaración de inicio de las entregas de bienes y prestaciones de servicios simultáneamente al comienzo de la adquisición de bienes y servicios destinados a la actividad. :
-Cumplimentará los apartados de Localización, Otros datos censales y Situación tributaria y declaraciones liquidaciones en todos los casos.
-Si correspondiera, cumplimentará el apartado de Solicitudes específicas, el de Operaciones intracomunitarias y los Anexos.

B2) Declaración de inicio de la realización habitual de las entregas de bienes o prestaciones de servicios, cuando se hubiese presentado anteriormente una declaración de
comienzo de adquisición de bienes y servicios.

-Cumplimentará aquellos datos que representen modificación con respecto a la declaración anterior.

DECLARACIÓN DE MODIFICACIÓN

Se indicarán los apartados que se modifican con respecto a la situación anterior debiendo responder a todas las preguntas de dicho apartado. Hará constar la fecha con la
que deben surtir efecto las modificaciones que se ponen de manifiesto.

DECLARACIÓN DE CESE

- Cumplimentar este apartado indicando la fecha de cese y su causa (cese de la actividad, disolución, liquidación), así como la inscripción en el Registro correspondiente
en su caso.

- En el caso de personas jurídicas que no se liquiden (excepto los supuestos de fusión, escisión total y cesión global del activo y del pasivo), deberán cumplimentar el
apartado de Situación tributaria y declaraciones liquidaciones.

- Cuando la causa del cese fuera consecuencia de fusión, escisión total o cesión global del activo y del pasivo, la entidad deberá presentar una breve memoria explicativa
de la operación, haciendo constar la denominación y descripción de la operación mercantil efectuada, así como la identificación (NIF y nombre o razón social) de todas y
cada una de las entidades intervinientes.

SOLICITUD DE NÚMERO Y/O TARJETA DEL NIF

A) En el caso de solicitud de NIF: Cumplimentará los apartados de Localización y de Solicitud de NIF. En caso de entidades en atribución de rentas también el Anexo I de
participes.
En el caso de personas jurídicas también el de Situación tributaria y declaraciones liquidaciones. Si están sujetas al Impuesto de Sociedades cuando realicen la solicitud
de NIF por su constitución cumplimentaran el anexo I señalando en el mismo la información referente a los socios, miembros o participes fundadores o que promuevan
su constitución indicando el % de participación.
Cuando se trate de entidades no residentes en territorio español, deberán rellenar el anexo II.

La documentación a aportar en líneas generales, consistirá en los documentos que son soporte de la creación o modificación de las entidades de que se traten ( escrituras,
actas, contratos), nombramiento o poderes del solicitante, así como su NIF.

B) En el resto de los casos se rellenarán los apartados que se modifican.

OBLIGADOS A  DECLARAR:

DECLARACIÓN DE COMIENZO
- Declaración de comienzo de la adquisición o importación de bienes y servicios destinados al desarrollo de la actividad empresarial o profesional:  Los empresarios

o profesionales que realicen adquisiciones o importaciones de bienes o servicios destinados al desarrollo de una actividad económica o profesional.
- Declaración de inicio: Los empresarios o profesionales que vayan a comenzar el ejercicio de una o varias actividades empresariales o profesionales y las personas

jurídicas o entidades, que sin ser empresarios o profesionales, vayan a satisfacer, abonar o adeudar rentas sujetas a retención, o ingresos a cuenta (por ejemplo miembros
de entidades en régimen de atribución de rentas. También las personas jurídicas que sin actuar como empresarios o profesionales ni satisfacer rentas sujetas a retención,
vayan a realizar adquisiciones intracomunitarias de bienes sujetas a IVA.

DECLARACIÓN DE MODIFICACIÓN
- Modificación de datos u obligaciones: Quienes desarrollen actividades empresariales o profesionales, realicen operaciones intracomunitarias, satisfagan rentas sujetas

a retención, ingreso a cuenta y las personas jurídicas y entidades que, careciendo de esa condición, dispongan de NIF, cuando:
• Varíe cualquiera de sus datos identificativos.
• Varíe cualquiera de los datos recogidos en los apartados de Localización, Otros datos censales, Situación tributaria y declaraciones liquidaciones, Operaciones

intracomunitarias, el Anexo Relación de miembros o partícipes de entidades no sujetas al Impuesto sobre Sociedades o Socios y el Anexo de personas o  entidades
no residentes en territorio Español y otras situaciones y opciones en el IVA.

En particular, esta declaración servirá para:
- Comunicar el cambio de domicilio fiscal
- Optar al método de Estimación Objetiva del IRPF, así como revocar la opción y comunicar la exclusión.
- Optar al método de Estimación Directa Simplificada del IRPF, así como revocar la opción y comunicar la exclusión.
- Comunicar la adquisición o pérdida de la condición de Gran Empresa.
- Comunicar si tributa en Gipuzkoa en Régimen de Consolidación Fiscal y si se trata de una Entidad dominante.
- Solicitar el alta o baja en el registro de devoluciones mensuales.
- Solicitar el alta o baja en el registro de operadores intracomunitarios.
- Renunciar al régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca en el IVA, revocar la renuncia y comunicar la exclusión.
- Renunciar al régimen especial simplificado en el IVA, revocar la renuncia y comunicar la exclusión.
- Comunicar la opción para la determinación de la base imponible de forma global en el régimen especial de las agencias de viajes.
- Comunicar la opción para la determinación de la base imponible mediante el margen de beneficio global en el régimen especial de bienes usados, objetos de arte,

antigüedades y objetos de colección.
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- Comunicar la tributación en origen o destino, en las operaciones intracomunitarias de ventas a distancia, ya sea por opción o por superar los límites establecidos.
- Comunicar la sujeción al IVA, ya sea por opción o por superar el límite establecido, los contribuyentes en régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca,

los sujetos pasivos exentos, y las personas jurídicas que no actúen como empresarios o profesionales.

DECLARACIÓN DE CESE
- Quienes cesen en el ejercicio de toda actividad empresarial o profesional, o, no teniendo la condición de empresario o profesional, dejen de satisfacer rendimientos

sujetos a retención.

SOLICITUD DE NÚMERO Y/O TARJETA DEL NIF
- Las sociedades y demás entidades, residentes en territorio español o no residentes que operen en dicho territorio mediante establecimiento permanente, deberán solicitar

el NIF ante la Diputación Foral de Gipuzkoa cuando se constituyan o establezcan con domicilio fiscal en Gipuzkoa.
- Las sociedades o entidades  no residentes en territorio español que operen sin mediación de establecimiento permanente cuando el domicilio de su representante radique

en el Territorio Histórico de Gipuzkoa.
También deberán presentar esta declaración aquellas personas jurídicas o entidades que deban modificar los datos de la tarjeta identificativa del NIF y deban solicitar

una nueva tarjeta, y su domicilio fiscal radique en Gipuzkoa.

PLAZO DE PRESENTACIÓN

DECLARACIÓN DE COMIENZO
- Declaración anterior al inicio de operaciones: Con anterioridad al inicio de las correspondientes actividades, al nacimiento de la obligación de retener o a la realización

de operaciones intracomunitarias.
- En el caso de inicio la declaración correspondiente presentada en plazo servirá para presentar la opción al Método de Estimación Objetiva y al Método de Estimación

Directa Simplificada del IRPF, al Régimen Simplificado del IVA y al Régimen Especial de Agricultura, Ganadería y Pesca del IVA.

DECLARACIÓN DE MODIFICACIÓN
- Modificación de datos: En el plazo de un mes a contar desde el día en que se hayan producido los hechos que la determinan.
- Modificación de obligaciones: En el caso de solicitudes de alta en el Registro de Devoluciones Mensuales  hasta el plazo de vencimiento del plazo  para la presentación
de la primera declaración periódica afectada por la variación.

DECLARACIÓN DE CESE
- En el plazo de un mes a partir del día siguiente al indicado cese. No obstante, cuando una sociedad se liquide o bien se extinga como consecuencia de operaciones de

fusión, escisión total o cesión global del activo y del pasivo, la declaración de cese deberá ser presentada una vez realizada la cancelación de los correspondientes asientos
en el Registro Mercantil.

SOLICITUD DE NUMERO O TARJETA DEL NIF
- Solicitud de NIF: Las sociedades y demás entidades dentro de los treinta días siguientes a la fecha en que se constituyan o establezcan en territorio español. No obstante,

se podrá solicitar una tarjeta provisional en el periodo de constitución.
- Solicitud de nueva tarjeta del NIF: El plazo será de treinta días desde el momento en que se produzcan las modificaciones o circunstancias por las que debe solicitarse

una nueva tarjeta del NIF.

SOLICITUDES ESPECÍFICAS

Las opciones y renuncias a los métodos y regímenes a), b), c), d), f), g) y h) que se relacionan a continuación podrán efectuarse en la declaración de comienzo de
la actividad.

Método de estimación del IRPF:

a) Estimación objetiva por signos, índices o módulos: la opción por la aplicación de este método debe presentarse antes del 1 de marzo del año en que debe surtir efecto.
Deberá tributar en esta modalidad por todas las actividades susceptibles de estar en módulos del IRPF. Será causa de exclusión el haber superado los límites fijados
para cada actividad. No podrán acogerse a esta modalidad los contribuyentes que renuncien al régimen simplificado o al régimen de agricultura ganadería y pesca
del IVA.

b) Estimación directa simplificada: la opción por este método debe ejercitarse antes del 1 de marzo del año en el que debe surtir efecto. No podrá acogerse a esta modalidad
si tributa en alguna actividad por el método de estimación directa normal o si superó en el año anterior el volumen de operaciones para el conjunto de las actividades,
excluidas las acogidas a la modalidad de signos, índices o módulos, el importe de 600.000 euros.

Regímenes especiales y opciones en el IVA:

c) Régimen especial de la agricultura ganadería y pesca: la renuncia a este régimen conduce a la aplicación del régimen general del IVA durante al menos tres años.
Se estará excluido de este régimen especial si en el año anterior se superaron los 300.000 euros de facturación de actividades en este Régimen, o si se superan 450.000
euros de volumen de operaciones para la totalidad de las operaciones realizadas, o 300.000 euros por adquisiciones o importaciones de bienes y servicios del conjunto
de sus actividades excluidos los relativos a elementos del inmovilizado.

d) Régimen especial simplificado en el IVA: la renuncia tendrá efecto para un período mínimo de tres años en los que habrá de tributar en el régimen general del
impuesto. Quedará excluido de la aplicación de este régimen si el año anterior se superaron las magnitudes específicas establecidas. También quedará excluido si en
el año anterior superó los 450.000 euros de volumen de ingresos, o 300.000 euros por adquisiciones o importaciones de bienes y servicios excluidos los relativos a
elementos de inmovilizado.

e) ALTA o BAJA en el registro de devoluciones mensuales, con carácter general se efectuará en el mes de noviembre del año anterior a aquel para el que se solicite la
inclusión. La inscripción en el registro se realizará desde el día 1 de enero del año en que deba surtir efectos.
No obstante, quienes no hayan solicitado la inscripción en el registro en el plazo establecido en el párrafo anterior, así como los empresarios o profesionales que hayan
adquirido bienes o servicios con la intención, confirmada por elementos objetivos, de destinarlos al desarrollo de tales actividades, podrán igualmente solicitar su
inscripción en el registro durante el plazo de presentación de las declaraciones – liquidaciones periódicas. En ambos casos, la inscripción en el registro surtirá efectos
desde el día siguiente a aquél en el que finalice el período de liquidación de dichas declaraciones – liquidaciones.
A su vez, los sujetos pasivos estarán obligados a presentar la solicitud de baja en el registro cuando dejen de cumplir el requisito a que se refiere al artículo 30.3.d)
del IVA. Dicha solicitud deberá presentarse en el plazo de presentación de la declaración-liquidación correspondiente al mes en el que se produzca el incumplimiento,
surtiendo efectos desde el inicio de dicho mes. No podrá volver a solicitarse la inscripción en el registro en el mismo año natural para el que el sujeto pasivo hubiera
solicitado la baja del mismo.

f) Opción al régimen especial de las agencias de viajes: método de determinación global: la opción y la renuncia a la aplicación del método de determinación global
de la base imponible del régimen especial de las Agencias de Viajes deberán presentarse durante el mes de diciembre del año anterior a aquel en que deba surtir efecto.
La opción afectará a todas las operaciones sujetas al régimen especial efectuadas por el contribuyente durante un período mínimo de cinco años y, si no hay declaración
en contrario, durante los años sucesivos.

g) Opción al régimen especial de bienes usados, arte, etc.: margen de beneficio global: deberá ejercitarse esta opción durante el mes de diciembre anterior al inicio
del año natural en que deba surtir efecto, entendiéndose prorrogada, salvo renuncia en el mismo plazo señalado, para los años siguientes y, como mínimo, hasta el
final del año natural siguiente.

h) ALTA en el registro de operadores intracomunitarios: se presentará con anterioridad a la iniciación de las entregas o adquisiciones intracomunitarias de bienes sujetas
a dicho tributo.
BAJA en el registro de operadores intracomunitarios: se presentará al cese de actividades sujetas al IVA sin que suponga baja en el censo de obligados tributarios, y
cuando durante los 12 meses anteriores no hayan realizado adquisiciones o entregas intracomunitarias de bienes.
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036
Erreferentzia zk.

Nº Referencia

ZENTSU AITORPENA
DECLARACION CENSAL

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna

IDENTIFIKAZIO DATUAK /  DATOS IDENTIFICATIVOS

1 IFZ / NIF 2 Deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social

HASIERA
COMIENZO

Eragiketak hasi aurreko aitorpena
Declaración anterior al inicio de operaciones3

Eragiketak hasi izanaren aitorpena
Declaración de inicio de operaciones4

Amaiera
Cese5AMAIERA

CESE

IFZren edo txartelaren eskaera
Solicitud de número y/o tarjeta del NIF

6
ALDAKETA

MODIFICACIÓN 8
9

10
11

7

Aldaketaren data
Fecha de modificación 12

2. atala: Kokalekua / Aptdo. 2: Localización

3. atala: Zentsuko bestelako datuak
Aptdo. 3: Otros datos censales
4. atala: Eskaera bereziak
Aptdo. 4: Solicitudes específicas
5. atala: Zerga egoera
Aptdo. 5: Situación tributaria
7. atala: Batasunaren barruko eragiketak
Aptdo. 7: Operaciones intracomunitarias
I. Eranskina: Partaideak
Anexo I: Partícipes

130

1. ATALA: AURKEZPENAREN ARRAZOIA / APARTADO 1: CAUSA DE LA PRESENTACION

13

II. Eranskina: Ez-egoiliarrak eta
BEZeko beste aukera batzuk
Anexo II: No residentes  y otras opciones en el IVA

IDENTIFIKAZIO FISKALEKO ZENBAKIAREN ESKAERA /  SOLICITUD DEL NUMERO DE IDENTIFICACIÓN FISCAL
IDENTIFIKAZIO FISKALEKO ZENBAKIAREN ESKAERA
SOLICITUD DEL NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN FISCAL

IDENTIFIKAZIO TXARTELAREN ESKAERA
SOLICITUD DE TARJETA IDENTIFICATIVA

Hasieragatik ematea / Asignación por comienzo
Entitatearen eraketa data
Fecha de constitución de la entidad
Izaera juridikoa aldatzeagatik ematea
Asignación por modificación forma jurídica
Amaieragatik deuseztatzea / Anulación por cese

200

201
202

206

Galera / Por extravío
Erregistroko inskripzio data
Fecha inscripción Registro

Behin betikoa / Por definitiva
Bestelako arrazioak / Por otros motivos

203

204
205

207

IFZ, DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIETATE IZENA ALDATZEA / MODIFICACIÓN NIF, NOMBRE  RAZÓN  SOCIAL

210 Aurreko IFZ / NIF anterior 211 Aurreko deiturak eta izena, edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social anterior 212 Aldaketaren zergatia / Motivo cambio

ZERGAPEKOA EDO ORDEZKARIA / OBLIGADO TRIBUTARIO O REPRESENTANTE
51 NA / DNI 52 Deiturak eta izena / Apellidos y nombre

53 Firma en calidad de gisa sinatzen du 54 Data / Fecha

55 Sinadura / Firma
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SOLICITUD DEL NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN FISCAL

Debe indicar los motivos por los que está solicitando el número de identificación fiscal (NIF) o la tarjeta identificativa.
El solicitante del NIF deberá adjuntar a su solicitud diversa documentación, por ejemplo, las Sociedades anónimas, de responsabilidad limitada, colectivas y comanditarias
deben aportar:

- Fotocopia del acuerdo de voluntades o de la escritura pública de constitución, en la que deben figurar los estatutos que regirán el funcionamiento de la sociedad.
- Certificado de la inscripción de la constitución de la sociedad en el Registro Mercantil (para obtener la tarjeta definitiva).
- Fotocopia del NIF de la persona que firme el impreso, que ha de ser un representante de la sociedad.
- Si la persona que firma el impreso no figura como representante de la sociedad en la escritura de constitución, también deberá aportar fotocopia del documento que

acredite esta condición.
Modificación NIF, nombre o razón social:
En el caso de modificaciones en la denominación y forma jurídica de las entidades y del número del DNI o el nombre y apellidos en el caso de las personas físicas, deberán
detallarse en estas casillas los datos anteriores que se desean modificar y el motivo de la modificación, consignando los nuevos datos en las casillas 1 y 2 de la primera página.
Se acompañará con los documentos acreditativos de dicha alteración.
También se utilizarán estas casillas para comunicar la existencia de errores en sus datos identificativos.

IDENTIFIKAZIO FISKALEKO ZENBAKIAREN ESKAERA

Adierazi behar dituzu identifikazio fiskaleko zenbakia (IFZ) edo identifikazio txartela eskatzeko arrazoiak.
IFZren eskatzaileak hainbat agiri aurkeztu beharko ditu eskaerarekin batera. Adibidez, sozietate anonimoek, erantzukizun mugatukoek, sozietate kolektiboek eta komanditarioek
ondoko dokumentazioa aurkeztuko dute:

- Borondate akordioaren edo eraketa eskrituraren fotokopia, sozietatearen funtzionamenduaren estatutuak jasoko dituena.
- Sozietatearen eraketa Erregistro Merkantilean sartu izanaren ziurtagiria (behin betiko txartela lortzeko).
- Inprimakia sinatzen duen pertsonaren IFZren fotokopia; sozietatearen ordezkaria izan behar du pertsona horrek.
- Inprimakia sinatzen duen pertsona ez bada eraketa eskrituran sozietatearen ordezkari gisa agertzen, hori frogatzen duen agiria ere aurkeztu beharko da.

IFZ, deiturak eta izena edo sozietatearen izena aldatzea:
Pertsona juridikoen izena eta izaera juridikoa nahiz pertsona fisikoen nortasun agiriaren zenbakia edo izen-deiturak aldatuz gero, lauki hauetan aldatu nahi diren aurreko datuak
adierazi beharko dira, bai eta aldaketaren arrazoia azaldu ere. Horretarako, lehen orriko 1 eta 2 laukietan datu berriak sartu beharko dira. Eskaerarekin batera, aldaketaren
frogagiriak aurkeztuko dira.
Identifikazio datuetan izandako akatsak jakinarazteko ere lauki hauek erabiliko dira.
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036
Erreferentzia zk.

Nº Referencia

ZENTSU AITORPENA
HELBIDEAK ETA BESTELAKO DATU ZENTSALAK

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna DECLARACION CENSAL

DOMICILIOS Y OTROS DATOS CENSALES

IDENTIFIKAZIO DATUAK /  DATOS IDENTIFICATIVOS
1 IFZ / NIF 2 Deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social

2. ATALA: KOKALEKUA / APARTADO 2: LOCALIZACIÓN
ZERGA HELBIDEA / DOMICILIO FISCAL
29 Helbidea: kalea edo plaza29 Helbidea: kalea edo plaza / Domicilio: calle o plaza 30 Zk. / N.º 31 Letra / Letra 32 Eskail. / Escal. 33 Oina / Piso 34 Eskua / Mano

37 Posta kodea / Cod. Postal Gakoa / Clave 38 Probintzia / Provincia Gakoa / Clave36 Udalerria / Municipio

JAKINARAZPENEN HELBIDEA  Jarri X, zerga helbidearekin bat etorriz gero
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES  Marque con una X si coincide con fiscal

151 Helbidea: kalea edo plaza / Domicilio: calle o plaza 152 Zk. / N.º 153 Letra / Letra 154 Eskail./Escal. 155 Oina/Piso 156 Eskua/Mano

159 Posta kodea / Cod. Postal Gakoa / Clave 160 Probintzia / Provincia Gakoa / Clave158 Udalerria / Municipio

Bete itzazu bakarrik zerga helbidearekin bat ez datozen helbideak / Rellene sólo los domicilios que no coinciden con el domicilio fiscal

HELBIDE SOZIALA  Jarri X, zerga helbidearekin bat etorriz gero
DOMICILIO SOCIAL  Marque con una X si coincide con fiscal

131 Helbidea: kalea edo plaza / Domicilio: calle o plaza 132 Zk. / N.º 133 Letra / Letra 134 Eskail./Escal. 135 Oina/Piso 136 Eskua/Mano

139 Posta kodea / Cod. Postal Gakoa / Clave 140 Probintzia / Provincia Gakoa / Clave138 Udalerria / Municipio

GIPUZKOAKO JARDUERA NAGUSIAREN HELBIDEA  Jarri X, zerga helbidearekin bat etorriz gero
DOMICILIO DE LA ACTIVIDAD PRINCIPAL EN GIPUZKOA  Marque con una X si coincide con fiscal

141 Helbidea: kalea edo plaza / Domicilio: calle o plaza 142 Zk. / N.º 143 Letra / Letra 144 Eskail./Escal. 145 Oina/Piso 146 Eskua/Mano

149 Posta kodea / Cod. Postal Gakoa / Clave 150 Probintzia / Provincia Gakoa / Clave148 Udalerria / Municipio
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26 Jarduera ekonomiko nagusia / Actividad económica principal

3. ATALA: DATU ZENTSALAK / APARTADO 3: OTROS DATOS CENSALES
24

Gipuzkoan al duzu egoitza?
¿Es residente  en T.H. Gipuzkoa? Bai / Sí Ez / No

25 Eragiketak hasi aurreko aitorpenerako proposatutako
kenkariaren behin-behineko portzentajea
% Provisional de deducción propuesto a efectos de
declaración anterior al inicio de operaciones

% %

27 JEZaren epigrafea
     Epígrafe I.A.E.

28 Ohiko eta benetako hasiera data
     Fecha de inicio habitual y efectivo

253 E-posta?
      ¿Correo electrónico?

261  Ba al duzu lozorrotutako enpresaren izaerarik ? / ¿Tiene la condición de sociedad durmiente?    Bai / Sí            Ez / No

262 Baimena ematen dut nire identitate eta harreman datuak, orri honetako 1 eta 2, 29tik 160ra  eta 251tik 260ra arteko laukietan daudenak, bai eta
       haien eguneratzeak ere, Gipuzkoako Foru Aldundiko departamentuei lagatzeko / Doy mi consentimiento para ceder mis datos de identidad y de
       contacto señalados en las casillas 1 y 2, 29 a 160  y 251 a 260 y sus actualizaciones, a los departamentos de la Diputación Foral de Gipuzkoa.

251 Zein hizkuntzatan nahiago duzu harremana izan? Euskara Gaztelania
       Idioma preferente de comunicación Euskera Castellano

252 Komunikaziorako/jakinarazpenetarako hobetsitako modua Posta arrunta Elektronikoa
       Medio preferente de comunicación/notificación Postal Electrónico

Bakarrik pertsona juridikoentzat edo errenten esleipen erregimeneko entitateetarako / Sólo para personas jurídicas y entidades en régimen de atribución de rentas

Alta Baja

254 E-postako helbidea / Dirección de correo electrónico 255 Faxa? / ¿Fax? 256 Fax zenbakia / Número de fax

257 Telefono finkoa?
      ¿Teléfono fijo?

Alta Baja

258 Telefono finkoaren zenbakia / Número de teléfono fijo 260 Telefono mugikorraren zenbakia / Número de teléfono móvil259 Telefono mugikorra?
      ¿Teléfono móvil?

Alta Baja

49 Izaera juridikoa edo entitate mota / Forma jurídica o clase de entidad 50 Ekitaldi sozialaren itxiera data / Fecha de cierre del ejercicio social

263 Bertan behera uzten dut nire identitate eta harreman datuak Gipuzkoako Foru Aldundiaren esparruan lagatzeko emandako baimena
Revoco la autorización concedida para ceder mis datos de identidad y de contacto dentro del ámbito de la Diputación Foral de Gipuzkoa.

Alta Baja
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2. ATALA: KOKALEKUA

Zerga helbidea
A) Pertsona fisikoak direnean, zerga helbidea ohiko egoitzarena izango da gehienetan.
B) Pertsona juridikoak direnean, zerga helbidea sozietatearen helbidea izango da gehienetan, beti ere kudeaketa administratiboa eta negozioen zuzendaritza azken horretan
zentralizatuta badaude.
C) Establezimendu iraunkorrarekin aritzen diren subjektu pasibo ez-egoiliarren zerga helbidea kudeaketa administratiboa eta negozioen zuzendaritza kokaturik dauden
tokia izango da gehienetan.
Establezimendu iraunkorrik gabeko subjektu pasibo ez-egoiliarren zerga helbidea Espainian izendatutako ordezkariaren zerga helbidearena izango da gehienetan.

Jardueraren helbidea: jarduera egiten den tokia izango da, bai pertsona fisikoentzat eta bai juridikoentzat.

Sozietate helbidea: bakarrik pertsona juridikoek eta errenten esleipen erregimenean ari diren entitateek bete behar dute atal hau.  Sozietate helbide gisa agertzen da merkataritzako
sozietateen estatutuetan.

3. ATALA: ZENTSUKO BESTELAKO DATUAK

Gipuzkoan al duzu egoitza?: BAI erantzun behar diozu galderari, baldin eta zerga helbidea Gipuzkoan baduzu.

Eragiketak hasi aurreko aitorpenerako proposatutako kenkariaren behin-behineko portzentajea: eragiketak hasi aurreko aitorpena denean, jarri behar duzu BEZaren
ondorioetarako proposatutako behin-behineko portzentajea, betiere %100az bestelakoa bada.

Jarduera ekonomiko nagusia: jarduera ekonomiko nagusiaren deskripzio laburra idatzi behar duzu. Era berean, jarduera ekonomikoen gaineko zergan jarduera horri eman
zaion epigrafea ere adierazi behar duzu.

Jardueraren ohiko eta benetako hasieraren data: jardueraren ohiko hasiera zein egunetan gertatu den adierazi behar da, eragiketak hasi izanaren aitorpena aurkeztean.

Sozietate lozorrotuaren izaera: sozietate lozorrotutzat hartzen dira partaidetzak, akzioak eta fondo propioen gainerako tituluak hirugarren batzuei gerora eskualdatzeko asmoz
eratzen diren eta eskualdaketa gauzatu egin bitartean indako jarduera ekonomikorik egin gabe egoten diren sozietateak.

APARTADO 2: LOCALIZACIÓN

Domicilio fiscal:
A) En el caso de las personas físicas el domicilio fiscal coincidirá en la mayoría de los casos con su residencia habitual.
B) En el caso de las personas jurídicas por lo general el domicilio fiscal coincidirá con el domicilio social, siempre que en este último esté efectivamente centralizada su gestión
administrativa y la dirección de sus negocios.
C) El domicilio fiscal de los sujetos pasivos no residentes  que operen mediante establecimiento permanente coincidirá, por lo general, con el lugar en el que radique la efectiva
gestión administrativa y la dirección de sus negocios.
El domicilio fiscal de los sujetos pasivos no residentes sin establecimiento permanente coincidirá en la mayoría de los casos con el domicilio fiscal de su representante nombrado
en España.

Domicilio de la actividad: Será el lugar donde se desarrolla la actividad, tanto para las personas físicas como para las jurídicas.

Domicilio social: Solamente deben cumplimentar este apartado las personas jurídicas y entidades en régimen de atribución de rentas. Es el que figura como domicilio social
en los estatutos de las sociedades mercantiles.

APARTADO 3: OTROS DATOS CENSALES

¿Es residente en el Territorio Histórico de Gipuzkoa?: Debe responder que SÍ a la pregunta anterior si tiene el domicilio fiscal en el Territorio Histórico de Gipuzkoa.

% provisional de deducción propuesto a efectos de declaración anterior al inicio de operaciones: En el caso de presentación de una declaración anterior  al inicio de
operaciones, debe consignar el porcentaje provisional de deducción propuesto a efectos de IVA, siempre que sea diferente al 100%.

Actividad económica principal: Debe escribir una breve descripción de la actividad económica principal que se va a desarrollar, indicando también el epígrafe que tiene
asignada esa actividad en el Impuesto sobre Actividades Económicas.

Fecha de inicio habitual y efectivo de la actividad: hará constar el día en el que se inicia la actividad de forma habitual cuando presente la declaración de inicio.

Condición de sociedad durmiente: se consideran entidades durmientes aquellas que se constituyen con la finalidad específica de la posterior transmisión a terceros de sus
participaciones, acciones y demás títulos representativos de los fondos propios sin que realicen ninguna actividad económica hasta dicha transmisión.
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APARTADO 5: SITUACIÓN TRIBUTARIA Y DECLARACIÓNES LIQUIDACIONES

1  NIF 2 Apellidos y nombre o razón social N.º Referencia

APARTADO 4: SOLICITUDES ESPECÍFICAS

MARQUE CON UNA “X” LAS CASILLAS QUE CORRESPONDAN

59
62

EXCLUSIÓN

68

REVOCACIÓN EXCLUSIÓN

58
61

REVOCACIÓN

71
OPCIÓN
OPCIÓN

SI

REGISTROS
ALTA o BAJA en el registro de devoluciones mensuales
ALTA o BAJA en el registro de operadores intracomunitarios

IRPF
- Estimación objetiva por signos, indices o módulos del IRPF
- Estimación directa simplificada del IRPF

IVA
Régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca en el IVA
Régimen especial simplificado en el IVA
Opción al régimen especial de las agencias de viajes: determinación global de BI
Opción al régimen especial de bienes usados, arte, etc.: margen de beneficio global
¿Es socio, comunero o partícipe de una entidad en régimen de atribución de rentas?

- NIF entidad - Nombre entidad

75
161

ALTA
ALTA

76
162

BAJA
BAJA

78RENUNCIA
81RENUNCIA
84NO

RENUNCIA

57
60

OPCIÓN

66
69

67
70
77
80
83

IMPUESTO DE SOCIEDADES
- Opción por el régimen establecido en el Título II de la Norma Foral 3/2004 OPCIÓN RENUNCIA

¿Tiene la condición de gran empresa?
¿Está obligado a presentar declaración por el Impuesto sobre Sociedades en la Hacienda Foral de Gipuzkoa?
¿Debe tributar en más de una Administración Tributaria por el Impuesto sobre Sociedades ?
¿Se trata de una entidad del artº 9º de la N.F.7/1996 del Impuesto de Sociedades?
¿Se trata de una entidad del artª 117 de la N.F. 7/1996 ( parcialmente exentas )?
¿Es una entidad sin fines lucrativos de la N.F. 3/2004?
¿Tributa en Gipuzkoa en Régimen de Consolidación Fiscal?

- ¿Es una entidad dominante ?

¿Satisface rendimientos del trabajo personal sujetos a retención o ingreso a cuenta?
¿Satisface rendimientos procedentes del arrendamiento de inmuebles urbanos sujetos a retención o ingreso a cuenta?
Método de estimación del IRPF:
- Estimación directa normal
- Estimación objetiva por módulos
- Estimación directa simplificada

¿Está obligado a presentar declaración periódica por el IVA en la Hacienda Foral de Gipuzkoa?
- En caso afirmativo, cumplimentar las casillas inferiores referidas al IVA:

- ¿Está incluido en el régimen general u ordinario?
- ¿Está incluido en el régimen especial del comercio minorista de recargo de equivalencia?
- ¿Está incluido en el régimen de agencias de viajes, determinación de BI operación por operación?
- ¿Está incluido en el régimen de agencias de viajes, determinación global de la base imponible?
- ¿Está incluido en el régimen especial de bienes usados, arte, antigüedades y objetos de colección?
- ¿Está incluido en el régimen de bienes usados, arte, etc. determinación global del margen de beneficio?
- ¿Está incluido en el régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca?
- ¿Está incluido en el régimen especial Simplificado del IVA?
- ¿Realiza habitualmente operaciones exentas sin derecho a deducción?

- En caso negativo, cumplimentar las casillas inferiores referidas al IVA:
- ¿Está incluido en el régimen especial del comercio minorista de recargo de equivalencia?
- ¿Está incluido en el régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca?
- ¿Realiza exclusivamente operaciones exentas a tenor del artículo 20 del D.F. 102/92 del IVA?
- ¿Le es aplicable la Ley del Concierto Económico?

90

NOSI

163
91

164
165
166
167

93
94

98
99

100

SOCIEDADES

107

102

103
104
105
106

108
109
110
168

112
113
114
115

I R P F

I V A

89
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APARTADO 5: SITUACIÓN TRIBUTARIA Y DECLARACIÓNES LIQUIDACIONES

1  NIF 2 Apellidos y nombre o razón social N.º Referencia

APARTADO 4: SOLICITUDES ESPECÍFICAS

MARQUE CON UNA “X” LAS CASILLAS QUE CORRESPONDAN

59
62

EXCLUSIÓN

68

REVOCACIÓN EXCLUSIÓN

58
61

REVOCACIÓN

71
OPCIÓN
OPCIÓN

SI

REGISTROS
ALTA o BAJA en el registro de devoluciones mensuales
ALTA o BAJA en el registro de operadores intracomunitarios

IRPF
- Estimación objetiva por signos, indices o módulos del IRPF
- Estimación directa simplificada del IRPF

IVA
Régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca en el IVA
Régimen especial simplificado en el IVA
Opción al régimen especial de las agencias de viajes: determinación global de BI
Opción al régimen especial de bienes usados, arte, etc.: margen de beneficio global
¿Es socio, comunero o partícipe de una entidad en régimen de atribución de rentas?

- NIF entidad - Nombre entidad

75
161

ALTA
ALTA

76
162

BAJA
BAJA

78RENUNCIA
81RENUNCIA
84NO

RENUNCIA

57
60

OPCIÓN

66
69

67
70
77
80
83

IMPUESTO DE SOCIEDADES
- Opción por el régimen establecido en el Título II de la Norma Foral 3/2004 OPCIÓN RENUNCIA

¿Tiene la condición de gran empresa?
¿Está obligado a presentar declaración por el Impuesto sobre Sociedades en la Hacienda Foral de Gipuzkoa?
¿Debe tributar en más de una Administración Tributaria por el Impuesto sobre Sociedades ?
¿Se trata de una entidad del artº 9º de la N.F.7/1996 del Impuesto de Sociedades?
¿Se trata de una entidad del artª 117 de la N.F. 7/1996 ( parcialmente exentas )?
¿Es una entidad sin fines lucrativos de la N.F. 3/2004?
¿Tributa en Gipuzkoa en Régimen de Consolidación Fiscal?

- ¿Es una entidad dominante ?

¿Satisface rendimientos del trabajo personal sujetos a retención o ingreso a cuenta?
¿Satisface rendimientos procedentes del arrendamiento de inmuebles urbanos sujetos a retención o ingreso a cuenta?
Método de estimación del IRPF:
- Estimación directa normal
- Estimación objetiva por módulos
- Estimación directa simplificada

¿Está obligado a presentar declaración periódica por el IVA en la Hacienda Foral de Gipuzkoa?
- En caso afirmativo, cumplimentar las casillas inferiores referidas al IVA:

- ¿Está incluido en el régimen general u ordinario?
- ¿Está incluido en el régimen especial del comercio minorista de recargo de equivalencia?
- ¿Está incluido en el régimen de agencias de viajes, determinación de BI operación por operación?
- ¿Está incluido en el régimen de agencias de viajes, determinación global de la base imponible?
- ¿Está incluido en el régimen especial de bienes usados, arte, antigüedades y objetos de colección?
- ¿Está incluido en el régimen de bienes usados, arte, etc. determinación global del margen de beneficio?
- ¿Está incluido en el régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca?
- ¿Está incluido en el régimen especial Simplificado del IVA?
- ¿Realiza habitualmente operaciones exentas sin derecho a deducción?

- En caso negativo, cumplimentar las casillas inferiores referidas al IVA:
- ¿Está incluido en el régimen especial del comercio minorista de recargo de equivalencia?
- ¿Está incluido en el régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca?
- ¿Realiza exclusivamente operaciones exentas a tenor del artículo 20 del D.F. 102/92 del IVA?
- ¿Le es aplicable la Ley del Concierto Económico?

90

NOSI

163
91

164
165
166
167

93
94

98
99

100

SOCIEDADES

107

102

103
104
105
106

108
109
110
168

112
113
114
115

I R P F

I V A

89

GIPUZKOAKO A.O.—2012ko irailaren 21a N.º 182 B.O. DE GIPUZKOA—21 de septiembre de 2012 23



APARTADO 4: SOLICITUDES ESPECÍFICAS

Rellenar las casillas que procedan para efectuar las solicitudes específicas correspondientes para el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y el Impuesto
sobre el Valor Añadido.

Consultar el cuadernillo del modelo 036 de Declaración Censal para mayor información sobre plazos de presentación de las distintas solicitudes específicas.

¿Es socio comunero o partícipe de una entidad en régimen de atribución de rentas?: Debe hacer constar si es o no miembro de una entidad en régimen de
atribución de rentas (Comunidad de Bienes, Sociedad Civil o Herencia Yacente) indicando, en caso afirmativo, el nombre o razón social y el NIF de la entidad.

Documentación a presentar en caso de optar por la opción por el régimen establecido en el título II de la Norma Foral 3/2004.
- En caso de Asociaciones y Cooperativas: Certificado de ser entidades de Utilidad Pública. Es suficiente la presentación de la publicación en el BOPV
de dicha condición. La condición de entidad de utilidad pública se solicita en el Gobierno Vasco (Ley 7/2007 de 22 de junio de asociaciones de Euskadi).
Es necesario el paso de tres años desde su constitución para poder realizar la solicitud.

APARTADO 5: SITUACIÓN TRIBUTARIA Y DECLARACIONES LIQUIDACIONES

En este apartado debe reflejar la situación tributaria en función de todas las actividades que desarrolla, y teniendo en cuenta las opciones ejercidas en el apartado
de SOLICITUDES ESPECÍFICAS.
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1  IFZ 2  Deiturak eta izena edo sozietate izena Erreferentzia zk.

5. ATALA: ZERGA EGOERA ETA AITORPEN-LIKIDAZIOAK

59
62

KANPO GERATZEA

68

ATZERA EGITEA KANPO GERATZEA

58
61

ATZERA EGITEA

71
AUKERATZEA
AUKERATZEA

BAI

75
161

ALTA
ALTA

76
162

BAJA
BAJA

78UKO EGITEA
81UKO EGITEA
84EZ

UKO EGITEA

57
60

AUKERATZEA

66
69

67
70
77
80
83

JAR EZAZU “X” BEHAR DIREN LAUKIETAN

ERREGISTROAK
ALTA edo BAJA hileko itzulketen erregistroan
ALTA edo BAJA batasun barruko operadoreen erregistroan

PFEZ
- PFEZren zeinu, indize edo modulu bidezko zenbatespen objektiboa
- PFEZren zuzeneko zenbatespen erraztua

BEZ
Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen berezia BEZean
Erregimen berezi erraztua BEZean.
Bidai agentzien erregimen berezirako aukera: oinarri ezargarria batera kalkulatzea
Ondasun erabilien, arte-lanen eta abarren erregimen berezirako aukera: mozkin globalaren marjina
Errentak esleitzen dituen entitate bateko bazkide, komunero edo partaide al zara?

- Entitatearen IFZ - Entitatearen izena

4. ATALA: ESKAERA BEREZIAK

SOZIETATE ZERGA
- 3/2004 Foru Arauaren II. tituluak jasotzen duen zerga araubide berezia aukeratzea AUKERAZEA UKO EGITEA

SOZIETATE ZERGA
Ba al duzu enpresa handiaren izaerarik?
Behartuta al zaude Sozietateen gaineko Zergaren aitorpena Gipuzkoako Foru Ogasunean aurkeztera?
Zerga administrazio batean baino gehiagotan ordaindu behar duzu Sozietate Zerga?
Sozietate Zergari buruzko 7/1996 Foru Arauak 9. artikuluan jasotako entitatea al da?
Sozietate Zergari buruzko 7/1996 Foru Arauak 117. artikuluan jasotako entitatea al da?
3/2004 Foru Arauan jasotako irabazi asmorik gabeko entitatea al da?
Gipuzkoan ordaintzen al du zerga kontsolidazioko erregimenean?

- Entitate nagusia al da?

Ordaintzen al duzu atxikipenari edo konturako sarrerari lotutako lan etekinik?
Ordaintzen al duzu atxikipenari edo konturako sarrerari lotutako hiri ondasun higiezinen errentamendutik datorren  etekinik?
PFEZn erabiltzen den zenbatespen metodoa:

- Zuzeneko zenbatespen arrunta
- Modulu bidezko zenbatespen objektiboa
- Zuzeneko zenbatespen erraztua

Behartuta al zaude BEZaren aldizkako aitorpena Gipuzkoako Foru Ogasunean aurkeztera?
- Baiezkoan, bete itzazu BEZari buruzko ondoko laukiak:

- Erregimen orokor edo arruntean al zaude?
- Sartuta al zaude baliokidetasun errekarguaren txikizkako merkataritzaren erregimen berezian?
- Sartuta al zaude bidai agentzien erregimenean, oinarri ezargarria banaka zehaztuz ?
- Sartuta al zaude bidai agentzien erregimenean, oinarri ezargarria batera zehaztuz ?
- Sartuta al zaude ondasun erabilien, arte-lanen, zaharkinen eta bilduma-gaien erregimen berezian?
- Sartuta al zaude ondasun erabili, arte-lan eta abarren erregimen berezian, mozkin marjina batera zehaztuz?
- Sartuta al zaude nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen berezian?
- Sartuta al zaude BEZaren erregimen berezi erraztuan?
- Egin ohi dituzu kenkari eskubiderik gabeko eragiketa salbuetsiak?

- Ezezkoan, bete itzazu BEZari buruzko ondoko laukiak:
- Sartuta al zaude baliokidetasun errekarguaren txikizkako merkataritzaren erregimen berezian? 
- Sartuta al zaude nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen berezian?
- BEZaren 102/92 Foru Dekretuko 20. artikuluaren arabera salbuetsitako eragiketak egiten al dituzu soilik?
- Ekonomia Itunaren Legea aplikagarri al zaizu?

90

EZBAI

163
91

164
165
166
167

93
94

98
99

100

107

102

103
104
105
106

108
109
110
168

112
113
114
115

PFEZ

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA

89
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1  IFZ 2  Deiturak eta izena edo sozietate izena Erreferentzia zk.

5. ATALA: ZERGA EGOERA ETA AITORPEN-LIKIDAZIOAK

59
62

KANPO GERATZEA

68

ATZERA EGITEA KANPO GERATZEA

58
61

ATZERA EGITEA

71
AUKERATZEA
AUKERATZEA

BAI

75
161

ALTA
ALTA

76
162

BAJA
BAJA

78UKO EGITEA
81UKO EGITEA
84EZ

UKO EGITEA

57
60

AUKERATZEA

66
69

67
70
77
80
83

JAR EZAZU “X” BEHAR DIREN LAUKIETAN

ERREGISTROAK
ALTA edo BAJA hileko itzulketen erregistroan
ALTA edo BAJA batasun barruko operadoreen erregistroan

PFEZ
- PFEZren zeinu, indize edo modulu bidezko zenbatespen objektiboa
- PFEZren zuzeneko zenbatespen erraztua

BEZ
Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen berezia BEZean
Erregimen berezi erraztua BEZean.
Bidai agentzien erregimen berezirako aukera: oinarri ezargarria batera kalkulatzea
Ondasun erabilien, arte-lanen eta abarren erregimen berezirako aukera: mozkin globalaren marjina
Errentak esleitzen dituen entitate bateko bazkide, komunero edo partaide al zara?

- Entitatearen IFZ - Entitatearen izena

4. ATALA: ESKAERA BEREZIAK

SOZIETATE ZERGA
- 3/2004 Foru Arauaren II. tituluak jasotzen duen zerga araubide berezia aukeratzea AUKERAZEA UKO EGITEA

SOZIETATE ZERGA
Ba al duzu enpresa handiaren izaerarik?
Behartuta al zaude Sozietateen gaineko Zergaren aitorpena Gipuzkoako Foru Ogasunean aurkeztera?
Zerga administrazio batean baino gehiagotan ordaindu behar duzu Sozietate Zerga?
Sozietate Zergari buruzko 7/1996 Foru Arauak 9. artikuluan jasotako entitatea al da?
Sozietate Zergari buruzko 7/1996 Foru Arauak 117. artikuluan jasotako entitatea al da?
3/2004 Foru Arauan jasotako irabazi asmorik gabeko entitatea al da?
Gipuzkoan ordaintzen al du zerga kontsolidazioko erregimenean?

- Entitate nagusia al da?

Ordaintzen al duzu atxikipenari edo konturako sarrerari lotutako lan etekinik?
Ordaintzen al duzu atxikipenari edo konturako sarrerari lotutako hiri ondasun higiezinen errentamendutik datorren  etekinik?
PFEZn erabiltzen den zenbatespen metodoa:

- Zuzeneko zenbatespen arrunta
- Modulu bidezko zenbatespen objektiboa
- Zuzeneko zenbatespen erraztua

Behartuta al zaude BEZaren aldizkako aitorpena Gipuzkoako Foru Ogasunean aurkeztera?
- Baiezkoan, bete itzazu BEZari buruzko ondoko laukiak:

- Erregimen orokor edo arruntean al zaude?
- Sartuta al zaude baliokidetasun errekarguaren txikizkako merkataritzaren erregimen berezian?
- Sartuta al zaude bidai agentzien erregimenean, oinarri ezargarria banaka zehaztuz ?
- Sartuta al zaude bidai agentzien erregimenean, oinarri ezargarria batera zehaztuz ?
- Sartuta al zaude ondasun erabilien, arte-lanen, zaharkinen eta bilduma-gaien erregimen berezian?
- Sartuta al zaude ondasun erabili, arte-lan eta abarren erregimen berezian, mozkin marjina batera zehaztuz?
- Sartuta al zaude nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen berezian?
- Sartuta al zaude BEZaren erregimen berezi erraztuan?
- Egin ohi dituzu kenkari eskubiderik gabeko eragiketa salbuetsiak?

- Ezezkoan, bete itzazu BEZari buruzko ondoko laukiak:
- Sartuta al zaude baliokidetasun errekarguaren txikizkako merkataritzaren erregimen berezian? 
- Sartuta al zaude nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen berezian?
- BEZaren 102/92 Foru Dekretuko 20. artikuluaren arabera salbuetsitako eragiketak egiten al dituzu soilik?
- Ekonomia Itunaren Legea aplikagarri al zaizu?

90

EZBAI

163
91

164
165
166
167

93
94

98
99

100

107

102

103
104
105
106

108
109
110
168

112
113
114
115

PFEZ
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4. ATALA: ESKAERA BEREZIAK

Jarri “X” behar diren laukietan, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta Balio Erantsiaren gaineko Zergaren eskaera bereziak egiteko.

Eskaera bereziak aurkezteko epeei buruz argibide gehiago nahi izanez gero, Zentsu Aitorpenaren 036 ereduak dakarren koadernoa kontsulta dezakezu.

Errentak esleitzen dituen entitate bateko bazkide, komunero edo partaide al zara? Errentak esleitzen dituen entitate bateko kidea zaren edo ez adierazi behar
duzu (ondasun komunitateak, banatu gabeko herentziak edo sozietate zibilak). Baiezko erantzuna bada, entitatearen izena eta IFZ jarri behar duzu.

Bestalde, eskaera egiten dutenei honako dokumentazio hau escatuko zaie:
- Elkarte eta Kooperatiben kasuan: Onura publikoa daukatela ziurtztzen duen ziurtagiria. EHAOn argitaratzen da eta horrekin nahikoa da. Elkarteak
eratzen direnetik 3 urte pasa behar dira onura publikoa eskatu ahal izateko (Euskadiko elkarteen ekainaren 22ko 7/2007 Legea). Onura publikoa Eusko
Jaurlaritzan eskatzen da.

5. ATALA: ZERGA EGOERA ETA AITORPEN-LIKIDAZIOAK

Atal honetan zerga egoera adierazi behar duzu zure jarduera guztien arabera, eskaera bereziei buruzko atalean egindako aukerak kontuan hartuta.
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- Gainditu al duzu 10.000 euroko muga batasun barruko erosketetan?
- ¿Ha superado el límite de 10.000 EUROS en sus adquisiciones intracomunitarias?............................................................ 125 126

- Batasunaren barruko ondasun erosketak helmugan zergapetzeko aukera
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036ZENTSU AITORPENA
DECLARACION CENSAL

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna

IDENTIFIKAZIO DATUAK /  DATOS IDENTIFICATIVOS
1 IFZ / NIF 2 Deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social

6. ATALA:AMIERA /  APARTADO 6: CESE
Arrazoia/ Causa (Atal hau betetzeak berarekin dakar zergapekoaren jarduera guztiei Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan baja ematea,
etxebizitza alokatzeko jarduerari izan ezik (1.8611 epigrafea). / El rellenar este apartado supondrá también la baja do todas las actividades
económicas del obligado tributario excepto la 1.8611 de alquiler de vivienda si es que lo tuviera.)

Amaitze edo erabakitze data
Fecha de cese o acuerdo

Erregistroko inskripzio data
Fecha de inscripción en Registro

7. ATALA: BATASUNAREN BARRUKO ERAGIKETAK /  APARTADO 7: OPERACIONES INTRACOMUNITARIAS

Irteera lekuan edo helmugan zergapetzea (BEZa egokitzeko abenduaren 29ko 102/92 Foru Dekretuaren 68. artikulua)
Gravamen en origen o en destino (Artículo 68 D. Foral 102/92 de 29 de diciembre de adaptación del IVA)

- Europako Batasuneko beste estatu batzuetara (BEZ egokitzeko abenduaren 29ko 102/92 Foru Dekretuaren 68.4 artikulua.):
- A otros Estados miembros de la U.E. (Artículo 68.4 D. Foral 102/92 de 29 de diciembre de adaptación del IVA):

URRUTIKO SALMENTAK
VENTAS A DISTANCIA

HELMUGA
DESTINO

120

ATZERA EGITEA (Irteera lekua)
REVOCACIÓN (Origen)

121

MUGA GAINDITUA / SUPERADO LIMITE

1. Alemania............................................................
2. Austria...............................................................
3. Belgika / Bélgica ...............................................
4. Txipre / Chipre..................................................
5. Danimarka / Dinamarca.....................................
6. Eslovakia / Eslovaquia........................................
7. Eslovenia............................................................
8. Estonia................................................................
9. Finlandia............................................................
10. Grezia / Grecia.................................................
11. Frantzia / Francia................................................
12. Hungaria / Hungria..........................................
13. Irlanda..............................................................
14. Italia.................................................................
15 Letonia..............................................................
16 Lituania..............................................................
17. Luxenburgo / Luxemburgo..................................
18. Malta................................................................
19. Herbehereak / Países Bajos...................................
20. Polonia..............................................................
21. Portugal..............................................................
22. Erresuma Batua / Reino Unido..............................
23. Txekia / Republica Checa...................................
24. Suedia / Suecia................................................

BAI / SI
118

EZ/ NO
119

NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETA ARRANTZAREN ERREGIMEN BEREZIAN DAUDEN SUBJEKTU PASIBOAK, SALBUETSITAKO
 SUBJEKTU PASIBOAK, ETA ENPRESARI EDO PROFESIONAL MODUAN JARDUTEN EZ DIREN PERTSONA JURIDIKOAK

SUJETOS PASIVOS EN RÉGIMEN ESPECIAL DE LA AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, SUJETOS PASIVOS EXENTOS Y
PERSONAS JURÍDICAS QUE NO ACTÚEN COMO EMPRESARIOS O PROFESIONALES.

Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen berezia
Régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca.................................................................................................... 122

Salbuetsitako subjektu pasiboak
Sujetos pasivos exentos..................................................................................................................................................... 123

Enpresari edo profesional moduan jarduten ez diren pertsona juridikoak
Personas jurídicas no empresarios o profesionales............................................................................................................ 124

BAI / SI EZ / NO

AUKERATZEA
OPCION

ATZERA EGITEA
REVOCACION
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19. Herbehereak / Países Bajos...................................
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21. Portugal..............................................................
22. Erresuma Batua / Reino Unido..............................
23. Txekia / Republica Checa...................................
24. Suedia / Suecia................................................

BAI / SI
118

EZ/ NO
119

NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETA ARRANTZAREN ERREGIMEN BEREZIAN DAUDEN SUBJEKTU PASIBOAK, SALBUETSITAKO
 SUBJEKTU PASIBOAK, ETA ENPRESARI EDO PROFESIONAL MODUAN JARDUTEN EZ DIREN PERTSONA JURIDIKOAK

SUJETOS PASIVOS EN RÉGIMEN ESPECIAL DE LA AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, SUJETOS PASIVOS EXENTOS Y
PERSONAS JURÍDICAS QUE NO ACTÚEN COMO EMPRESARIOS O PROFESIONALES.

Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen berezia
Régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca.................................................................................................... 122

Salbuetsitako subjektu pasiboak
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Arrazoia/ Causa (Atal hau betetzeak berarekin dakar zergapekoaren jarduera guztiei Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan baja ematea,
etxebizitza alokatzeko jarduerari izan ezik (1.8611 epigrafea). / El rellenar este apartado supondrá también la baja do todas las actividades
económicas del obligado tributario excepto la 1.8611 de alquiler de vivienda si es que lo tuviera.)

Amaitze edo erabakitze data
Fecha de cese o acuerdo

Erregistroko inskripzio data
Fecha de inscripción en Registro
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APARTADO 6: CESE

La presentación del cese en el modelo 036 supone la baja automática en el Impuesto de Actividades Económicas de todas las actividades realizadas por el sujeto pasivo, a
excepción de la actividad de alquiler de vivienda (epígrafe 1.8611).
Debe indicar la fecha de cese de todas las actividades en el Territorio Histórico de Gipuzkoa y la causa del cese.
Cuando la causa del cese fuera consecuencia de fusión, escisión total o cesión global del activo y del pasivo, la entidad deberá presentar una breve memoria explicativa de la
operación, haciendo constar la denominación y descripción de la operación mercantil efectuada, así como la identificación (NIF y nombre o razón social) de todas y cada una
de las entidades intervinientes.
Si se trata de un cese por disolución o liquidación se señalarán la fecha de acuerdo y la fecha de inscripción en el registro correspondiente.

APARTADO 7: OPERACIONES INTRACOMUNITARIAS

VENTAS A DISTANCIA

Se deberán aplicar los tributos del país de destino en aquellas entregas de bienes cuya expedición o transporte se inicie en otro Estado miembro de la UE con destino al
mencionado territorio cuando concurran los siguientes requisitos:

1.º Que la expedición o el transporte de los bienes se efectúe por el vendedor o por su cuenta.

2.º Que los destinatarios de las citadas entregas sean las personas cuyas adquisiciones intracomunitarias de bienes no estén sujetas al impuesto (contribuyentes en régimen
especial de agricultura, ganadería y pesca, sujetos pasivos exentos y personas jurídicas que no actúen como empresarios o profesionales), o bien, cualquier otra persona que
no tenga la condición de sujeto pasivo.

3.º Que los bienes objeto de dichas entregas sean bienes distintos a los que se indican a continuación:
a) Medios de transporte nuevos, definidos en el artículo 13, número 2º del Decreto Foral 102/92 del IVA
b) Bienes objeto de instalación o montaje a que se refiere el artículo 68.Dos del Decreto Foral 102/92 del IVA
c) Bienes cuyas entregas hayan tributado conforme al régimen especial de bienes usados, objetos de arte, antigüedades y objetos de colección en el Estado miembro

de inicio de la expedición o transporte de los bienes.

4.º Que el importe total, excluido el impuesto, de las entregas efectuadas por el empresario o profesional desde otro Estado miembro con destino al territorio de aplicación
del impuesto, con los requisitos de los números anteriores, haya excedido durante el año natural precedente la cantidad de 35.000  euros.

Lo previsto en este apartado será de aplicación, en todo caso, a las entregas efectuadas durante el año en curso una vez superado el límite cuantitativo indicado en el párrafo anterior.

También se considerarán realizadas en el territorio de destino las entregas efectuadas en las condiciones arriba señaladas, aunque no se hubiese superado el límite
cuantitativo indicado, cuando los empresarios hubiesen optado por dicho lugar de tributación en el Estado miembro de inicio de la expedición o transporte. La opción comprenderá,
como mínimo, dos años naturales y deberá presentarse durante el mes de diciembre anterior al año natural en que haya de surtir efecto. La opción deberá ser reiterada por
el sujeto pasivo una vez transcurridos dos años naturales, quedando, en caso contrario, automáticamente revocada.

A) No estarán sujetas al impuesto las adquisiciones intracomunitarias de bienes realizadas por contribuyentes acogidos al régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca,
respecto de los bienes destinados al desarrollo de la actividad, por sujetos pasivos que realicen exclusivamente operaciones que no originan el derecho a la deducción total
o parcial del impuesto y las personas jurídicas que no actúen como empresarios o profesionales.

B) La no sujeción sólo se aplicará respecto de las adquisiciones intracomunitarias de bienes, efectuadas por las personas indicadas, cuando el importe total no haya alcanzado
en el año natural precedente los 10.000 EUROS. La no sujeción se aplicará en el año natural en curso hasta alcanzar el citado importe.

C) Lo dispuesto en este apartado no será de aplicación respecto de las adquisiciones de medios de transporte nuevos y de los bienes que constituyen el objeto de los Impuestos
Especiales.

D) No obstante, las operaciones descritas anteriormente, aún cuando no se supere el límite fijado, quedarán sujetas al impuesto cuando las personas que las realicen opten
por la sujeción al mismo. La opción podrá ejercitarse en cualquier momento y abarcará como mínimo el tiempo que falte por transcurrir del año en curso y los dos años
naturales siguientes y surtirá efectos en los años posteriores hasta su revocación.

SUJETOS PASIVOS EN RÉGIMEN ESPECIAL DE LA AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, SUJETOS PASIVOS EXENTOS Y PERSONAS
JURÍDICAS QUE NO ACTÚEN COMO EMPRESARIOS O PROFESIONALES

036 ereduan aurkeztutako amaieraren aitorpena aurkezteak berarekin dakar zergapekoaren jarduera guztiei Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan baja ematea, etxebizitza
alokatzeko jarduerari izan ezik (1.8611 epigrafea).
Gipuzkoan egindako jarduera guztiak zein egunetan amaitu diren adierazi behar duzu, bai eta amaieraren arrazoia azaldu ere.
Amaieraren arrazoia bategitea, erabateko bereizketa edo aktibo eta pasiboaren lagapen osoa izan denean, entitateak eragiketaren azalpen laburra aurkeztu beharko du, eta bertan
eragiketa merkantilaren izena eta deskripzioa agertu, entitate eskuhartzaile guztiak identifikatzeaz gainera (IFK, eta izen-deiturak edo sozietate izena).
Baldin eta jardueraren amaiera etorri bada sozietatea desegin edo likidatzearen ondorioz, erabakiaren data eta erregistroko inskripzio data jarri beharko dira.

7. ATALA: BATASUN BARRUKO ERAGIKETAK

    URRUTIKO SALMENTAK

Ondasun salmentei helmugako herrian finkaturiko zergak aplikatuko zaizkie baldin eta ondasun horiek EBko beste estatu batetik igorri edo garraiatu badira eta herri horretan
badute helmuga, beti ere baldintza hauek betetzen direnean:

1. Ondasunak saltzailearen bitartez edo bere kontura igortzea edo garraiatzea.

2. Salmenta horien hartzaileak zergari lotu gabeko ondasunen batasun barruko erosketak egiten dituzten pertsonak izatea (nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren
erregimen berezian dauden zergadunak, subjektu pasibo salbuetsiak eta enpresari edo profesional moduan jarduten ez diren pertsona juridikoak) edo, bestela, subjektu pasiboa
ez den beste edozein pertsona izatea.

3. Saltzen diren ondasunak jarraian adieraziko direnak ez izatea:
a) Garraiobide berriak, BEZaren 102/92 Foru Dekretuko 13. artikuluaren 2 zenbakian definituak.
b) Instalatu edo muntatzeko ondasunak, BEZaren 102/1992 Foru Dekretuko 68.bi artikuluan aipatuak.
c) Sorburuko estatuan ondasun erabilien, arte-lanen, zaharkinen eta bilduma-gaien erregimen berezian tributatu duten salmentei dagozkien ondasunak.

4. Enpresariak edo profesionalak, aurreko zenbakietako baldintzak beteta, beste estatu kide batetik zergaren aplikazio lurraldera egindako salmenten zenbateko osoa,
zerga kenduta, 35.000 eurotik gorakoa izatea aurreko urte naturalaren barruan.

Atal honetan jasotakoa, nolanahi ere, urtearen barruan egindako salmentei aplikatuko zaie aurreko paragrafoan adierazitako kopurua behin gainditu ondoren.
Aipatu kopurua gainditu ez arren, salmentak goian adierazitako baldintzetan egiten direnean, helmugako lurraldean egindakotzat hartuko dira enpresariek tributazio

toki hori aukeratzen dutenean igorpen edo garraioaren sorburuko estatuan. Aukera horrek bi urte natural hartuko ditu gutxienez, eta ondorioa izango duen urte naturalaren
aurreko abenduan aurkeztu beharko da. Bi urte natural igaro ondoren subjektu pasiboak aukera berritu beharko du, eta hala egin ezean, atzera egiten duela ulertuko da zuzenean.

A) Batasunaren barruko ondasun erosketak ez dira zergari loturik egongo, horiek egiten dituztenak ondoko hauek direnean: nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen
berezian dauden zergadunak, jarduera garatzeko erabilitako ondasunei dagokienez; zergan kenkari oso edo partzialerako eskubiderik sortzen ez duten eragiketak bakarrik
egiten dituzten subjektu pasiboak; eta enpresari edo profesional moduan jarduten ez diren pertsona juridikoak.

B) Aipatu pertsonek barruan egiten dituzten batasun barruko ondasun erosketak ez zergapetzeko, ezinbesteko baldintza izango da horien zenbateko osoa 10.000 eurotik
beherakoa izatea aurreko urte naturalean. Beraz, urte naturalaren barruan zergari lotu gabe egongo dira aipatu zenbatekoraino iristen diren arte.

C) Garraiobide berrien eta zerga bereziei lotutako ondasunen erosketei ez zaie aplikatuko atal honetan xedatutakoa.
D) Dena den, lehen deskribatutako eragiketak, aipatu muga ez gainditu arren, zergari lotuta geratuko dira, halakoak egiten dituzten pertsonek zergari lotu nahi dituztenean.

Aukera edozein unetan egin ahal izango da, eta gutxienez gauden urtea amaitzeko geratzen den denbora eta ondorengo bi urte naturalak hartuko ditu. Hurrengo urteetan
izango ditu ondorioak, betiere aukeran atzera egin arte.

Aukera egina dela ulertuko da, aitorpen zentsala ez aurkeztu arren, aitorpen-likidazioaren zergaldian egindako ondasunen batasun barruko erosketei dagokion aitorpen-likidazioa

6. ATALA: AMAIERA

NEKAZARITZA, ABELTZAINTZA ETAARRANTZAREN ERREGIMEN BEREZIAN DAUDEN SUBJEKTU PASIBOAK, SALBUETSITAKO SUBJEKTU
PASIBOAK, ETA ENPRESARI EDO PROFESIONAL MODUAN JARDUTEN EZ DIREN PERTSONA JURIDIKOAK
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Anexo I

ZENTSU AITORPENA
DECLARACION CENSAL

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna

SOZIETATEEN GAINEKO ZERGARI LOTU GABEKO ENTITATEETAKO
 KIDE EDO PARTAIDEEN ZERRENDA, EDO BAZKIDEENA
RELACIÓN DE MIEMBROS O PARTÍCIPES DE ENTIDADES

NO SUJETAS AL IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES O SOCIOS

UKO EGITEA
RENUNCIA

ATZERA EGITEA
REVOCACIONBEZren erreg. erraztua

Reg. simplif. IVA
Nek., abel. eta ar. erreg.
Reg. agr., gan. y pesca

AUKERATZEA
OPCIÓN

ATZERA EGITEA
REVOCACIONPFEZren ZZ erraztua

E.D. Simplificada IRPF
PFEZren ZO, moduluak
E.O. Módulos IRPF

Deiturak eta izena, edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social Nazionalitatea / Nacionalidad

Sinadura / Firma

IFZ / NIF

Partaidetza
kuota edo %

Cuota ó % de
participación

Helbidea: kalea edo plaza / Domicilio: Calle o Plaza Zk. / Núm. Letra /Letra Eskail. /Escal. Oina /Piso Aldea /Mano Telefonoa /Teléfono

Gakoa /ClaveProbintzia /ProvinciaGakoa/ClavePosta kodea / Cod. PostalUdalerria/Municipio
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I. ERANSKINA: SOZIETATEEN GAINEKO ZERGARI LOTU GABEKO ENTITATEETAKO KIDE EDO PARTAIDEEN ZERRENDA, EDO BAZKIDEENA

Zergen 2/2005 Foru Arau Orokorrak 35. artikuluan aipatutako sozietate zibilei (nortasun juridikoa izan edo ez), banatu gabeko herentziei, ondasun komunitateei eta gainerako
entitateei dagozkien errentak, hurrenez hurren, bazkideei, oinordekoei, komuneroei edo partaideei esleituko zaizkie, kasu bakoitzean aplikagarriak diren arauei eta akordioei
jarraiki. Zerga Administrazioak akordio horien berri modu sinesgarrian izan ez badu zati berdinetan esleituko dira.

Ente horiek eragiketa sozietarioengatik aurkeztu beharreko aitorpenez gain, eranskin hau erabiliko dute errentak esleitzen dituzten entitateen osaera eta kideen arteko
esleipen portzentajeak jakinarazteko.

Azkenik, Errenta Zergaren metodoak eta BEZaren zenbait erregimen berezi aukeratu nahiz horiei uko egiten zaiela jakinarazteko ere erabiliko da eranskina.

Nortasun juridikoa duten entitateak eratzen badira, I. eranskinean adieraziko dira bazkide, kide edo partaide sortzaile nahiz sustatzaile bakoitzaren deiturak eta izena,
identifikazio fiskaleko zenbakia eta zerga helbidea, partaidetza kuota jarrita. Sozietate merkantilek IFZ txartelaren eskaera egiterakoan ere aurkeztu behar dute eranskin hau,
bai entitate eraketa denean eta bai helbide aldaketa denean ere.

Oharra: gogoan izan errentak esleitzen dituzten entitateetako komunero edo kideek aitorpen zentsala aurkezteko obligazioa dutela konturako ordainketak egitera behartuta
daudenean. Aitorpen horretan entitatearen izena adieraziko dute, eta Errenta Zergaren metodoak aukeratu nahiz horietan atzera egiteko ere erabil dezakete aitorpena. Azken
kasu horretan, entitateko kide guztiek aho batez erabaki behar dute atzera egiten dutela.

ANEXO I: RELACIÓN DE MIEMBROS O PARTÍCIPES DE ENTIDADES NO SUJETAS AL IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES O SOCIOS

Las rentas correspondientes a las sociedades civiles tengan o no personalidad jurídica, herencias yacentes, comunidades de bienes y demás entidades a que se refiere el
artículo 35 de la Norma Foral 2/2005 General Tributaria se atribuirán a los socios, herederos, comuneros o partícipes respectivamente según las normas o pactos aplicables en
cada caso y si estos no constaran a la Administración Tributaria en forma fehaciente se atribuirán por partes iguales.

Independientemente de las declaraciones a presentar con motivo de las operaciones societarias que estos entes realicen se utilizará este anexo para comunicar la composición
y los porcentajes de atribución entre sus miembros, de las entidades en régimen de atribución de rentas.

También servirá para comunicar las opciones o revocaciones a los métodos del IRPF y a algunos regímenes especiales del IVA.

En el supuesto de constitución de entidades con personalidad jurídica, así como en las declaraciones censales de solicitud de NIF presentadas por las sociedades mercantiles,
bien por constitución o bien por traslado de domicilio a Gipuzkoa, se indicarán en este anexo I, los apellidos y nombre, numero de identificación fiscal y domicilio fiscal de
cada uno de los socios, miembros o participes fundadores o que promuevan su constitución, con indicación de su cuota de participación.

Nota : Se recuerda la obligación de presentación de una declaración censal por cada uno de los comuneros o miembros de los entes en régimen de atribución de rentas,
que estén obligados a realizar ingresos a cuenta. En esta declaración, se indicará a la entidad de la que forma parte y se podrá utilizar para realizar las opciones y revocaciones
a los diferentes métodos de estimación del IRPF. En este último caso, es necesaria la unanimidad de todos los miembros de la entidad.
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169 Helbide osoa / Dirección completa

170 Herria / Población 171 Nazionalitatea / Nacionalidad 172 Izaera juridikoa edo entitate mota
        Forma jurídica o clase entidad

Ba al duzu Gipuzkoan establezimendu iraunkorrik?
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LURRALDE ESPAINIARREN EGOILIARRAK EZ DIRENEN ATZERRIKO HELBIDEA
DOMICILIO EXTRANJERO DE LOS NO RESIDENTES EN TERRITORIO ESPAÑOL

Establezimendu iraunkorraren mota: / Modalidad de establecimiento:
Jarduera jarraitukoa, merkataritza zikloa ixten duena
Con actividad continuada que cierra ciclo mercantil

Noizbehinkako jardueraduna
Con actividad ocasional

Instalazio iraunkorrak ditu, baina ez dute merkataritza zikloa ixten
Instalaciones permanentes aunque no cierren ciclo mercantil

Lurralde espainiarrean beste establezimendu iraunkor batzuk dituzu
Tiene otros establecimientos permanentes en territorio español
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181 Helbidea: kalea edo plaza / Domicilio: calle o plaza 182 Udalerria / Municipio 183 Probintzia / Provincia

180 Nazionalitatea / Nacionalidad

BAI
SI
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NO

LURRALDE ESPAINIARREN EGOILIARRAK EZ DIRENEN ATZERRIKO HELBIDEA
DOMICILIO EXTRANJERO DE LOS NO RESIDENTES EN TERRITORIO ESPAÑOL

184 Behartuta al zaude Zergadun Ez Egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren aldizkako aitorpenak
       Gipuzkoako Foru Ogasunean aurkeztera?
      ¿Está obligado a presentar declaraciones peródicas por el Impuesto sobre la Renta de los No Residentes
       en la Hacienda Foral de Gipuzkoa?

BAI
SI

EZ
NO

185 Eraikuntza, instalazio edo muntaia lanak egiten dituzten establezimendu iraunkorrek establezimendu
       iraunkorren erregimen orokorrean tributatzearen aldeko aukera egitea
       Opción de los establecimientos permanentes cuya actividad consiste en construcción, instalación o montaje por
       la tributación por el régimen general de los establecimientos permanentes

BAI
SI

EZ
NO

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGAN DAUDEN BESTE HAINBAT  EGOERA ETA AUKERA
OTRAS SITUACIONES Y OPCIONES EN EL IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO
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ZENTSU AITORPENA
DECLARACION CENSAL

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna

LURRALDE ESPAINIARREAN EGOILIARRAK EZ DIREN SUBJEKTU PASIBOAK
ETA BEZ-AREN BESTE HAINBAT EGOERA ETA AUKERA

SUJETOS PASIVOS NO RESIDENTES EN TERRITORIO ESPAÑOL
Y OTRAS SITUACIONES Y OPCIONES EN EL IVA

173

174 175 176

177

186 Inbertsio urrearen erregimen berezia aplikagarri zaio / Le es de aplicación el régimen especial del oro de inversión BAI
SI

ATZERA EGITEA
REVOCACIÓN

AUKERATZEA
OPCIÓN

188  Proposatutako portzentajea
        Porcentaje propuesto % %

187 Hainbanaketa bereziaren erregela aplikatzeko aukera
       Opción a la aplicación de la regla de prorrata especial

Hainbanaketa orokorraren behin-behineko portzentajea aldatzea
Modificación del porcentaje provisional de prorrata general
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169 Helbide osoa / Dirección completa

170 Herria / Población 171 Nazionalitatea / Nacionalidad 172 Izaera juridikoa edo entitate mota
        Forma jurídica o clase entidad

Ba al duzu Gipuzkoan establezimendu iraunkorrik?
¿Actúa en el Territorio Histórico de Gipuzkoa por medio de establecimiento permanente?

LURRALDE ESPAINIARREN EGOILIARRAK EZ DIRENEN ATZERRIKO HELBIDEA
DOMICILIO EXTRANJERO DE LOS NO RESIDENTES EN TERRITORIO ESPAÑOL

Establezimendu iraunkorraren mota: / Modalidad de establecimiento:
Jarduera jarraitukoa, merkataritza zikloa ixten duena
Con actividad continuada que cierra ciclo mercantil

Noizbehinkako jardueraduna
Con actividad ocasional

Instalazio iraunkorrak ditu, baina ez dute merkataritza zikloa ixten
Instalaciones permanentes aunque no cierren ciclo mercantil

Lurralde espainiarrean beste establezimendu iraunkor batzuk dituzu
Tiene otros establecimientos permanentes en territorio español
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IDENTIFIKAZIO DATUAK /  DATOS IDENTIFICATIVOS
1 IFZ / NIF 2 Deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social

ORDEZKARIA /  REPRESENTANTE
178 IFZ / N.I.F. 179 Deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y nombre, o razón social

181 Helbidea: kalea edo plaza / Domicilio: calle o plaza 182 Udalerria / Municipio 183 Probintzia / Provincia

180 Nazionalitatea / Nacionalidad
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184 Behartuta al zaude Zergadun Ez Egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren aldizkako aitorpenak
       Gipuzkoako Foru Ogasunean aurkeztera?
      ¿Está obligado a presentar declaraciones peródicas por el Impuesto sobre la Renta de los No Residentes
       en la Hacienda Foral de Gipuzkoa?
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185 Eraikuntza, instalazio edo muntaia lanak egiten dituzten establezimendu iraunkorrek establezimendu
       iraunkorren erregimen orokorrean tributatzearen aldeko aukera egitea
       Opción de los establecimientos permanentes cuya actividad consiste en construcción, instalación o montaje por
       la tributación por el régimen general de los establecimientos permanentes
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BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGAN DAUDEN BESTE HAINBAT  EGOERA ETA AUKERA
OTRAS SITUACIONES Y OPCIONES EN EL IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO
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LURRALDE ESPAINIARREAN EGOILIARRAK EZ DIREN SUBJEKTU PASIBOAK
ETA BEZ-AREN BESTE HAINBAT EGOERA ETA AUKERA

SUJETOS PASIVOS NO RESIDENTES EN TERRITORIO ESPAÑOL
Y OTRAS SITUACIONES Y OPCIONES EN EL IVA
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186 Inbertsio urrearen erregimen berezia aplikagarri zaio / Le es de aplicación el régimen especial del oro de inversión BAI
SI

ATZERA EGITEA
REVOCACIÓN

AUKERATZEA
OPCIÓN

188  Proposatutako portzentajea
        Porcentaje propuesto % %

187 Hainbanaketa bereziaren erregela aplikatzeko aukera
       Opción a la aplicación de la regla de prorrata especial

Hainbanaketa orokorraren behin-behineko portzentajea aldatzea
Modificación del porcentaje provisional de prorrata general
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169 Helbide osoa / Dirección completa

170 Herria / Población 171 Nazionalitatea / Nacionalidad 172 Izaera juridikoa edo entitate mota
        Forma jurídica o clase entidad

Ba al duzu Gipuzkoan establezimendu iraunkorrik?
¿Actúa en el Territorio Histórico de Gipuzkoa por medio de establecimiento permanente?

LURRALDE ESPAINIARREN EGOILIARRAK EZ DIRENEN ATZERRIKO HELBIDEA
DOMICILIO EXTRANJERO DE LOS NO RESIDENTES EN TERRITORIO ESPAÑOL

Establezimendu iraunkorraren mota: / Modalidad de establecimiento:
Jarduera jarraitukoa, merkataritza zikloa ixten duena
Con actividad continuada que cierra ciclo mercantil

Noizbehinkako jardueraduna
Con actividad ocasional

Instalazio iraunkorrak ditu, baina ez dute merkataritza zikloa ixten
Instalaciones permanentes aunque no cierren ciclo mercantil

Lurralde espainiarrean beste establezimendu iraunkor batzuk dituzu
Tiene otros establecimientos permanentes en territorio español

BAI
SI

A
ito

rtz
ai

le
ar

en
 A

le
a 

/ E
je

m
pl

ar
 p

ar
a 

el
 In

te
re

sa
do

IDENTIFIKAZIO DATUAK /  DATOS IDENTIFICATIVOS
1 IFZ / NIF 2 Deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social

ORDEZKARIA /  REPRESENTANTE
178 IFZ / N.I.F. 179 Deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y nombre, o razón social

181 Helbidea: kalea edo plaza / Domicilio: calle o plaza 182 Udalerria / Municipio 183 Probintzia / Provincia

180 Nazionalitatea / Nacionalidad
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LURRALDE ESPAINIARREN EGOILIARRAK EZ DIRENEN ATZERRIKO HELBIDEA
DOMICILIO EXTRANJERO DE LOS NO RESIDENTES EN TERRITORIO ESPAÑOL

184 Behartuta al zaude Zergadun Ez Egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren aldizkako aitorpenak
       Gipuzkoako Foru Ogasunean aurkeztera?
      ¿Está obligado a presentar declaraciones peródicas por el Impuesto sobre la Renta de los No Residentes
       en la Hacienda Foral de Gipuzkoa?
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185 Eraikuntza, instalazio edo muntaia lanak egiten dituzten establezimendu iraunkorrek establezimendu
       iraunkorren erregimen orokorrean tributatzearen aldeko aukera egitea
       Opción de los establecimientos permanentes cuya actividad consiste en construcción, instalación o montaje por
       la tributación por el régimen general de los establecimientos permanentes
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OTRAS SITUACIONES Y OPCIONES EN EL IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO
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LURRALDE ESPAINIARREAN EGOILIARRAK EZ DIREN SUBJEKTU PASIBOAK
ETA BEZ-AREN BESTE HAINBAT EGOERA ETA AUKERA

SUJETOS PASIVOS NO RESIDENTES EN TERRITORIO ESPAÑOL
Y OTRAS SITUACIONES Y OPCIONES EN EL IVA
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186 Inbertsio urrearen erregimen berezia aplikagarri zaio / Le es de aplicación el régimen especial del oro de inversión BAI
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OPCIÓN

188  Proposatutako portzentajea
        Porcentaje propuesto % %

187 Hainbanaketa bereziaren erregela aplikatzeko aukera
       Opción a la aplicación de la regla de prorrata especial

Hainbanaketa orokorraren behin-behineko portzentajea aldatzea
Modificación del porcentaje provisional de prorrata general
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II. ERANSKINA: LURRALDE ESPAINIARREAN EGOILIARRAK EZ DIREN SUBJEKTU PASIBOAK ETA BEZ-AREN BESTE HAINBAT EGOERA ETA AUKERA

Subjektu pasibo ez-egoiliarrak

Pertsona edo entitate ez-egoiliarren kasuan, ondoko hauek eman beharko dute izena zentsuan:

a) Pertsona edo entitate ez-egoiliarrak, lurralde espainiarrean establezimendu iraunkorraren bidez jarduten denean edo, bestela, atxikipenari edo konturako sarrerari lotutako
errentak ordaintzera mugatzen denean.

b) Lurralde espainiarrean egoitzarik ez duen pertsona edo entitate berberaren establezimendu iraunkor guztiek, baldin eta horietan apirilaren 26ko 2/1999 Foru Arauak 16.
artikuluan jasotzen dituen zirkunstantziak gertatzen badira. Horrelakoetan, hasieraren aitorpen zentsalean establezimendu iraunkorrari emandako izena adierazi behar da.
Desberdina izango da aitorpenean aipatzen den entitatearen izenaren aldean.

Zergadun Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga

Lurralde espainiarrean establezimendu iraunkorraren bidez aritzen diren subjektu pasibo ez-egoiliarrek apirilaren 26ko 2/1999 Foru Arauak establezimendu iraunkorretarako
jasotzen duen erregimen orokorra aukeratu nahi badute Zergadun Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga ordaintzeko, eragiketak hasi izanaren aitorpen zentsalean adierazi
beharko dute. Aukera hori egin ahal izateko, dena den, ezinbestekoa izango da subjektu pasibo horiek honako jarduerak egitea: hamabi hilabetetik gorako iraupena duten
eraikuntza, instalazio edo muntaia lanak, denboraldiko edo urtaro jakineko jarduera edo ustiapen ekonomikoak, edo natur baliabideen miaketa jarduerak.

Balio Erantsiaren gaineko Zergaren beste hainbat aukera eta egoera tributario

Hainbanaketa bereziaren erregela aplikatzeko aukera egitea edo aukera horretan atzera egitea. Hainbanaketa bereziaren erregela aplikatzeko aukera ondorioak sortu
behar dituen urtea iritsi aurreko abenduan egingo da; hala ere, jarduerak hasten direnean edo sektore desberdindua eratzen duen jarduera bati ekiten zaionean, erregela aplikatzeko
aukera jarduera horietan ondasun salmentak edo zerbitzu prestazioak ohikotasunez egiten hasi diren zergaldiko aitorpen-likidazioa aurkezteko epea amaitu arte egin ahal izango
da. Aukera horretan atzera egin nahi bada, atzera egite horrek ondorioak sortu behar dituen urtea iritsi aurreko abenduan adieraziko da beti.

Hainbanaketa orokorraren behin-behineko portzentajea aldatzea. Aurreko urterako finkatu den hainbanaketaren behin betiko portzentajea aldatzea eta, bere ordez, behin-
behineko portzentaje bat aplikatzea eskatu ahal izango da aldaketa garrantzitsu bat ekar diezaioketen zirkunstantziak gertatzen direnean. Eskaera hori portzentajeak ondorioak
sortu behar dituen urteko urtarrilean aurkeztuko da edo, bestela, aurreko urtean behin betikotzat jo den portzentajea aldatzeko zirkunstantziak gertatu ondorengo hilabetea amaitu
arte.

Inbertsio urrearen erregimena. Erregimen honetan sartzeko ezarritako baldintzak betetzen direla zentsuan jakinaraziko da.

ANEXO II: SUJETOS PASIVOS NO RESIDENTES EN TERRITORIO ESPAÑOL Y OTRAS OPCIONES Y SITUACIONES TRIBUTARIAS EN RELACION CON
EL IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

Sujetos pasivos no residentes

En el caso de personas o entidades no residentes, la inscripción en el censo se exigirá:
a) A la propia persona o entidad no residente cuando ésta opere en territorio español mediante un único establecimiento permanente o se limite a satisfacer rentas sujetas a

retención o a ingreso a cuenta.
b) A cada uno de los diversos establecimientos permanentes de una misma persona o entidad no residente en territorio español, cuando concurran en los mismos las circunstancias

previstas en el artículo 16 de la Norma Foral 2/1999, de 26 de abril. En este caso, deberá hacerse constar en la declaración censal de comienzo la denominación dada al
establecimiento permanente diferenciado al que la misma se refiera.

Impuesto sobre la Renta de no Residentes

La opción de los sujetos pasivos no residentes que operen en territorio español mediante un establecimiento permanente cuya actividad consista en obras de construcción,
instalación o montaje cuya duración exceda de doce meses, actividades o explotaciones económicas de temporada o estacionales o actividades de exploración de recursos
naturales, de tributar en el Impuesto sobre la Renta de no Residentes con arreglo al régimen general previsto para los establecimientos permanentes en la Norma Foral 2/1999,
de 26 de abril, deberá efectuarse en la declaración censal de inicio de operaciones.

Otras opciones y situaciones tributarias en el Impuesto sobre el Valor Añadido

Opción y revocación a la aplicación de la regla de prorrata especial. La opción por la aplicación de la regla de prorrata especial debe efectuarse en el mes de diciembre
del año anterior al que deba surtir efectos, o en su caso, en los supuestos de inicio de actividades o en los supuestos de inicio de una actividad que constituya sector diferenciado,
hasta la finalización del plazo de presentación de la declaración liquidación correspondiente al periodo en que se produzca el comienzo de la realización habitual de las entregas
de bienes o prestaciones de servicios correspondientes a tales actividades. La revocación de dicha opción deberá efectuarse siempre en el mes de diciembre del año anterior al
que deba surtir efectos.

Modificación del porcentaje provisional de prorrata general. Podrá solicitarse la aplicación de un porcentaje provisional de prorrata distinto del fijado como definitivo
para el año precedente cuando se produzcan circunstancias susceptibles de alterarlo significativamente. Dicha solicitud deberá efectuarse con carácter general en el mes de
enero del año que se desea que surta efectos, o en su caso, hasta la finalización del mes siguiente a aquél en el que se produzcan las circunstancias determinantes de que el
porcentaje declarado  como definitivo el año anterior no resulte adecuado.

Régimen del oro de inversión. Se comunicará en el censo el cumplimiento de las condiciones establecidas para la inclusión en el citado Régimen.
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